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                    Raport o stanie gminy za 2023r.   
     część I  (krótka charakterystyka gminy, opis jednostek organizacyjnych  

                                           oraz instytucji kultury)  

 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Granowo położona jest ok. 36 km na południowy - zachód od Poznania, w środkowo-

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Jest jedną z 226 gmin województwa oraz 

jedną ze 113 gmin wiejskich. Wraz z gminami: Grodzisk Wlkp., Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice tworzy powiat grodziski. Gmina zajmuje obszar 68,42 km2 co stanowi 10,6% 

całego powiatu grodziskiego, oraz 0,23% powierzchni województwa. Gminę tworzy 13 wsi 

sołeckich tj. Bielawy, Dalekie,  Drużyń, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, 

Kotowo, Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń i Zemsko.  Przez Granowo na odcinku 

7,5 km przebiega droga krajowa nr 32 – Poznań-Stęszew-Sulechów-Zielona Góra. Przez gminę 

przebiega także magistrala kolejowa Poznań-Grodzisk-Wolsztyn. Ponadto południowo – 

zachodnim skrajem gminy przepływa rzeka Mogilnica. Gmina Granowo posiada typowo 

rolniczy charakter. W powierzchni ogólnej gminy  aż  91%, czyli 6220 ha, zajmują użytki rolne, 

z czego 5599 ha (90% powierzchni użytków rolnych) stanowią grunty orne, blisko 372 ha 

(5,97%) przeznaczonych jest na łąki, 92 ha (1,48%) wynosi powierzchnia pastwisk, a zaledwie 

20 ha (0,32%) stanowią sady. Charakterystyczna dla gminy jest niewielka ilość terenów leśnych 

tj. 130 ha, stanowiących zaledwie 1,9% ogólnej powierzchni gminy. 

Według stanu ewidencji ludności, na dzień 31 grudnia 2023r. Gminę Granowo zamieszkiwało 

na stałe 5028 osób, z czego w miejscowości gminnej 2691 osób. W porównaniu do roku 

ubiegłego, liczba ludności zmniejszyła się o 22 osób, z czego w samym Granowie o 26 osób. 

Oprócz drogi krajowej, przez gminę przebiega sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

35,3km, oraz sieć dróg gminnych o długości 41,8km.  

W zakresie infrastruktury technicznej wszystkie wsie gminy  są zwodociągowane, wszystkie 

też posiadają sieć gazową. W sześciu wsiach : w Bielawach, Granowie, Granówku, 

Kubaczynie, Niemierzycach i Separowie a także częściowo w Drużyniu, została zbudowana 

kanalizacja sanitarna, którą ścieki spływają do oczyszczalni w Granowie. Na terenie gminy nie 

ma też problemu z łącznością telefoniczną oraz z podłączeniem Internetu.  

Gmina jest zrzeszona w Związku Gmin Wiejskich, w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia  

i Studiów Samorządowych oraz w Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie Ziemi 

Grodziskiej LEADER”. Ponadto wraz z 18 innymi gminami tworzy Związek Międzygminny 
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„Selekt” z siedzibą w Czempiniu, który w imieniu gminy zajmuje się realizacją zadań 

związanych z gospodarką odpadami. 

Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

-  Urząd Gminy z siedzibą : Granowo, ul.Sportowa 2, 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą: Granowo, ul.Kolejowa 16/1, 

-   Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą: Granowo, ul.Konstytucji  3Maja 1. 

Na terenie gminy działają dwie instytucje kultury:  

-   Biblioteka Publiczna Gminy Granowo,  

-   Gminny Ośrodek Kultury,  

które swoje siedziby mają zlokalizowane w  pałacu, przy ul.Stawowej 1  w Granowie. 

Zakład Gospodarki Komunalnej, o statusie zakładu budżetowego, z dniem 28.02.2023r.został 

przekształcony w Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. z siedzibą w Granowie 

ul.Poznańska 44. 

 

1.2. Urząd Gminy 

                  W Urzędzie Gminy w Granowie na dzień 31.12.2023r. były zatrudnione 23 osoby, 

w tym 1 osoba w wymiarze 1/2  etatu,  1 osoba w wymiarze ¼ etatu i 1 osoba w wymiarze 3/8  

etatu. Łącznie przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na etaty wynosiła 21 i 1/8. Urząd 

jest jednostką budżetową i jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. Urząd jest 

czynny w poniedziałki od godz.8oo do godz.16oo, natomiast od wtorku do piątku  

w godz. od 7oo do 15oo. W 2023r. Urząd realizował spoczywające na Gminie zadania własne  

i zlecone przez państwo, oraz zadania powierzone w ramach zawieranych porozumień  

z innymi organami.  W strukturze organizacyjnej Urzędu są wydzielone referaty oraz 

samodzielne stanowiska pracy. W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i stanowiska 

pracy:  

-  Referat Finansów,  

-       Referat Organizacyjny,  

-  Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,   

-  Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu,  

-  Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie, 

-  Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy,   

-  Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji       

 niejawnych,  zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych. 
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Referaty  dzielą się na stanowiska pracy. 

W Referacie  Finansów w ubiegłym roku pracowało sześć osób. Do głównych zadań 

realizowanych przez referat należały następujące zadania: 

-  Przygotowywanie  materiałów  niezbędnych  do uchwalenia budżetu Gminy, wieloletniej 

    prognozy finansowej  oraz podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta. 

-   Analiza  wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie, w celu 

     racjonalnego dysponowania środkami. 

-   Zapewnienie obsługi finansowo – księgowej Urzędu. 

-   Prowadzenie ksiąg rachunkowych. 

- Przygotowywanie materiałów niezbędnych do wykonania obowiązków z zakresu 

    sprawozdawczości i przygotowywanie sprawozdań finansowych.                                                                            

- Sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek 

    organizacyjnych i instytucji kultury. 

-   Prowadzenie ewidencji podatników i inkasentów. 

- Naliczanie (wymiar) wysokości podatków i opłat, oraz prowadzenie szczegółowej 

    ewidencji podatkowej. 

W Referacie Organizacyjnym pracuje sześć osób, które w 2023r. realizowały głównie 

następujące zadania: 

-  Prowadzenie   spraw   z   zakresu   koordynowania   przez   Wójta  działalności   jednostek 

   organizacyjnych Gminy. 

-  Nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu. 

-  Obsługa organów Rady Gminy. 

-  Prowadzenie akt osobowych, obsługa sekretariatu Wójta. 

-  Obsługa punktu przyjęcia interesanta i obsługa centrali telefonicznej. 

-  Prowadzenie kancelarii Urzędu. 

-  Obsługa informatyczna Urzędu. 

-  Zapewnienie porządku i czystości w Urzędzie.  

W Referacie Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pracowało pięć osób, które w 2023r. zajmowały się między innymi: 

-  Prowadzeniem prac z zakresu inwestycji i kapitalnych remontów realizowanych przez 

     organy gminy, oraz sporządzaniem sprawozdań z tego zakresu. 

-   Realizacją zadań z zakresu zamówień publicznych gminy.  

-   Przygotowywaniem materiałów do dokumentów planistycznych Gminy. 
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-   Prowadzeniem    spraw    związanych  z   zarządzaniem,   budową   i   modernizacją   oraz  

     projektowaniem dróg gminnych. 

-   Prowadzeniem  spraw  związanych  z  oświetleniem drogowym. 

-   Archiwizacją dokumentów Urzędu Gminy. 

-  Obrotem nieruchomościami gminnymi.  

-  Ochroną  i  rekultywacją  gruntów. 

-  Prowadzeniem ewidencji gruntów komunalnych. 

-  Polityką rolną gminy.    

-  Ochroną   środowiska.   

-  Koordynowaniem działań  z  zakresu  wydawania i uzgadniania decyzji o środowiskowych 

   uwarunkowaniach,  dotyczących   przedsięwzięć  mogących  znacząco   oddziaływać   na 

    środowisko. 

-  Przygotowywaniem wniosków dotyczących  pozyskania środków finansowych  z funduszy 

    pomocowych i pozostałych funduszy. 

Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu – radca prawna zajmowała się głównie: 

-  Zapewnieniem  zgodności działania Urzędu z przepisami prawa. 

-  Obsługą prawną Urzędu.  

-  Nadzorem nad prawidłowością opracowywania i stanowienia prawa miejscowego. 

Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie – na tym stanowisku realizowane były 

zadania związane z: 

-    Rejestracją  urodzin,  małżeństw  oraz  zgonów  i innych zdarzeń mających wpływ na stan  

     cywilny osób -  106 aktów, ( 2022r. – 116 aktów). 

-   Migracją aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu cywilnego - 492 aktów, (2022r.  

      – 491 aktów). 

-   Sporządzaniem i wydawaniem odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń – łącznie 

     544 odpisów i zaświadczeń, (2022r. - 564). 

-   Wykonywaniem zadań wynikających z Konkordatu - inne czynności USC - 477, (2022r. –  

      427).  

-   Realizacją zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności:  

-    meldunki  - 262 ( 2022r. - 311),  

-    nadanie numeru PESEL –  220,  (2022r. – 660), 

-    inne czynności z zakresu ewidencji ludności – 267 (2022r. – 236).       

-   Ewidencją  stowarzyszeń,  których  teren  działania  nie  przekracza  granic  gminy. 

-   Realizacją    zadań    wynikających   z   ustawy   o    zbiórkach    publicznych   oraz   prawa  
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    o  zgromadzeniach.     

- Całokształtem spraw związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny - 168 karty (2022r. 

   164 kart). 

-  Wydawaniem zaświadczeń i udostępnianiem danych osobowych – 290 (2022r. – 151). 

- Całokształtem spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych – 436 wydanych  

   dowodów,  (2022r. - 453). 

-  Inne czynności związane z dowodami osobistymi – 47 (2022r.-92). 

Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy – na 

tym stanowisku  realizowane były głównie  zadania związane z: 

-  Obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

-   Przygotowywaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

-   Funkcjonowaniem oświaty szczebla gminnego. 

-   Kształceniem  młodocianych pracowników. 

-  Przyjmowaniem wniosków i przygotowywaniem decyzji w zakresie udzielania pomocy 

     materialnej uczniom. 

Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji niejawnych,  

zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych – na tym stanowisku 

realizowane były zadania z zakresu: 

-  Spraw wojskowych, obronnych  i zarządzania kryzysowego. 

-  Obrony cywilnej i informacji niejawnych. 

-  Nadzorowania  działalności  ochotniczych   straży   pożarnych   na  terenie  gminy  oraz 

    współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w zakresie ochrony p.pożarowej. 

W ramach wykonywanych zadań własnych oraz zleconych, gmina zawarła 146 umowy oraz  

1 umowę o dzieło. 

 

1.3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 

W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał podobnie, jak w roku poprzednim 

9 pracowników. Oprócz kierownika byli to :  

- główny księgowy,  

- pracownicy socjalni,  

- asystent rodziny,  

- inspektor ds. kadr i płac,  

- inspektor ds. świadczeń rodzinnych ,  
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- pomoc administracyjna, 

- 1 pracownik przebywający na urlopie wychowawczym. 

Na początku lutego ubiegłego roku  rozpoczęła się inwestycja polegająca na 

modernizacji części obiektu i dobudowie nowej klatki schodowej, dostosowanej do 

obowiązujących norm budowlanych w obiektach użyteczności publicznej. W wyniku tego 

przedsięwzięcia OPS zyskał dodatkowe pomieszczenia. Na czas rozbudowy, tj. do sierpnia 

ubiegłego roku Ośrodek zajmował część pomieszczeń Biblioteki Publicznej Gminy Granowo  

i Gminnego Ośrodka Kultury w Granowie. Obecnie nowe pomieszczenia służą mieszkańcom, 

zapewniając petentom lepsze warunki obsługi, a ponadto rozbudowa umożliwiła 

zaproponowanie   dodatkowego świadczenia  w formie porad psychologicznych. Poradnictwo 

psychologiczne objęło nie tylko osoby dorosłe, ale także dzieci i zyskuje coraz większą 

popularność. Liczba osób korzystających z porad stale wzrasta. Pod koniec ubiegłego roku 

zwiększono z tego powodu liczbę godzin pracy psychologa. 

Zyskane w wyniku modernizacji dodatkowe pomieszczenie, przeznaczono na potrzeby 

biurowe Zespołu Interdyscyplinarnego,  którego obsługę administracyjną zapewnia Ośrodek 

Pomocy Społecznej realizując procedury Niebieskich Kart.  

 Ośrodek niezmiennie realizował zadania własne i zlecone określone jako zadania 

ustawowe jednostki pomocy społecznej, ale nie tylko. Standardowe zadania ustawowe 

związane z zadaniami socjalnymi dopełniało szereg innych zadań przekazanych do realizacji 

tej jednostce organizacyjnej.  

Plan finansowy w roku ubiegłym to kwota rzędu 5 462 086,40 zł, a wykonanie opiewa 

na łączną kwotę 5 223 988,87zł. Wykonanie planu finansowego w rozbiciu na źródła 

finansowania przedstawia się następująco : 

- dotacja z budżetu państwa na zadania zlecone -  3.336 566,40 zł, 

- dotacja na zadania własne – 245 216,76 zł, 

- Fundusz Pomocy Ukrainie – 110 011,11 zł, 

- Fundusz Przeciwdziałania Covid 19 – 26 408,29 zł, 

- środki gminy – 1 505 786,31zł. 

 Plan został zrealizowany prawie w 96 %. W stosunku do roku ubiegłego podana 

powyżej kwota planu finansowego, to mniej więcej połowa kwoty. Różnica ta wynika z faktu, 

że w ubiegłym roku nie były już realizowane dwa najbardziej obciążające finansowo zadania. 

Pierwsze związane z wypłatą 500+, ponieważ zadanie to od czerwca 2022r. zostało przejęte do 

realizacji przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Drugim dużym zadaniem, którego nie 

realizowano była wypłata dodatków węglowych.  
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Wspomnieć tu należy, że współczynnik procentowy wykonania planu wynika jedynie 

ze stosunku  planowanego budżetu, czyli złożonego zapotrzebowania na środki finansowe (na 

bardzo wczesnym etapie planowania) do realizacji wypłat i zadań, a więc głównie ilości 

złożonych wniosków i potrzeb. 

W ubiegłym roku dopłacano do pobytu  4 osób w domach pomocy społecznej, na co 

wydatkowano kwotę 146 776,60zł. Kwota ta stanowi różnicę, która pokrywana jest  ze środków 

własnych gminy, po odjęciu opłat pokrywanych przez samego mieszkańca dps. Umieszczenie 

odbywa się tylko w sytuacji, kiedy osoba wymaga opieki całodobowej, a jest jej całkowicie 

pozbawiona. W całej procedurze umieszczania podopiecznego w domu pomocy społecznej  

zawsze bierze się pod uwagę wiele czynników min.  takich jak właściwe zabezpieczenie potrzeb 

podopiecznego oraz również to, aby podjęte działanie odbyło się jak najmniejszym kosztem dla 

tej osoby.   

W ostatnich latach coraz więcej walczy się z przemocą w rodzinie. W ramach tych zadań 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę administracyjną Zespołu Interdyscyplinarnego, 

który działa w ramach ustawy o przemocy w rodzinie. W siedzibie Ośrodka systematycznie, 

ale również doraźnie, w razie potrzeb odbywają się spotkania grup diagnostyczno-

pomocowych, działających w ramach Zespołu, pracując z członkami rodzin,  

w których występuje przemoc. Tworzony jest  plan działania i przy pomocy współpracujących 

instytucji realizowany jest krok po kroku, aby zminimalizować, lub wykluczyć problem. Na 

szkolenia dla wszystkich członków tego Zespołu, a także materiały biurowe wydatkowano 

kwotę 1 300,00 zł. 

Aby wspierać najuboższych, lub wspierać osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 

życiowej, udzielana jest  pomoc w formie pieniężnej. Przeprowadzany przez pracowników 

socjalnych wywiad, pozwalał określić potrzeby rodziny. To kolejne zadanie wymienione  

w ustawie.  

Udzielanie wsparcia w formie zasiłków pieniężnych i w naturze pochłonęło w ubiegłym roku 

kwotę 160 664,08 zł , w tym : 

-  na zasiłki celowe i w naturze wydatkowano 59 848,00 zł – 26 świadczeń dla 17 rodzin, 

- na zasiłki celowe specjalne i w naturze wydatkowano 90 060,00 zł - 47 świadczeń  

   dla 14  rodzin, 

- na zasiłki okresowe pieniężne i w naturze wydatkowano  10 756,08 zł - 28 świadczeń  

   dla 11  rodzin. 

 Dodatki mieszkaniowe nie należą do zadań ustawowych, ale zostały przekazane do 

realizacji  przez OPS. W ubiegłym roku dodatek ten otrzymało 12 gospodarstw domowych na 
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łączną kwotę 22 465,09 zł. Dodatki mieszkaniowe mają rekompensować koszty utrzymania 

nieruchomości osobom spełniającym określone warunki. 

 Są też wśród mieszkańców gminy osoby, które z pewnych względów nie mają prawa 

do świadczenia emerytalno-rentowego, a z powodu wieku, choroby, lub niepełnosprawności, 

nie są w stanie pracować i nie posiadają środków na swoje utrzymanie. Tym osobom 

przysługuje zasiłek stały, który w ubiegłym roku otrzymywało 18 osób. Wydatkowano na ten 

cel kwotę 132 032,67 zł. Osobom pobierającym zasiłek stały, opłaca się również składkę 

zdrowotną ze środków publicznych w wysokości 9% wypłacanej kwoty, co wyniosło 11 882,63 

zł.  

 Kolejną formą pomocy są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Usługi 

opiekuńcze świadczone były dla 6 osób, zaś specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 1 dziecka. 

Przysługują one osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności, lub 

innych przyczyn, wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Na ten cel wydatkowano 

87 567,79 zł. Specjalistyczne usługi opiekuńcze sprawują osoby, których kwalifikacje 

określone są w przepisach ustawy, na podstawie umowy zlecenia, po przeprowadzeniu 

przetargu. 

 Aby całkowicie wykluczyć problem niedożywienia realizowany był program „Posiłek 

w szkole i w domu”. Pomocą w zakresie dożywiania, a także promocją zdrowego żywienia  

w ramach programu rządowego objęto w roku ubiegłym : 

- w ramach modułu I – 30 dzieci, 

- w ramach modułu II – 83 osoby dorosłe. 

Program ten polega na zakupie posiłków dla dzieci w szkole, a także na udzielaniu osobom 

dorosłym pomocy w formie zasiłków celowych na zakup żywności. Zadanie to obejmuje 

również koszty dowozu posiłków do szkoły w Bielawach, ponieważ ze względu na brak kuchni 

posiłki są tam wydawane  w formie cateringu. Łącznie na realizację wspomnianego programu 

wykorzystano 93 654,46 zł.  

 Od 2 lat Ośrodek pomaga cudzoziemcom w związku z trwającym konfliktem zbrojnym 

na Ukrainie. Pomoc ta polega na zapewnieniu posiłków dla dzieci, wypłacie jednorazowego 

świadczenia pieniężnego oraz wypłacie świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy. Kwota 

wydatkowana w tym rozdziale to 31 723,11 zł. 

 Dużym zadaniem realizowanym już od wielu lat jest wypłata świadczeń rodzinnych 

oraz opłacanie składek, na ubezpieczenia emerytalno-rentowe, dla osób pobierających niektóre 

świadczenia (np. z tytułu opieki nad dzieckiem, lub innym członkiem rodziny). Środki 

wydatkowane w tym rozdziale to kwota rzędu 3 282 329,42 zł. 
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 Wspieranie rodziny polegające na pomocy rodzinom, które mają trudności w opiece  

i wychowywaniu dzieci, pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb, realizowaniu planu 

rehabilitacji, a nawet w wykonywaniu codziennych czynności to zadania asystenta rodziny. 

Praca asystenta ma zapobiegać procedurze odbioru dzieci, powodować poprawę sytuacji 

rodzinnej i podniesienie kompetencji wychowawczych opiekunów. Środki wydatkowane  

w ubiegłym roku na realizację tego programu to kwota 90 360,05 zł.  

 Z budżetu gminy opłacany jest również koszt wynagrodzeń dla rodzin zastępczych, 

sprawujących opiekę nad dziećmi z terenu naszej gminy. Są to dzieci, w stosunku do których 

sąd rodzinny podjął decyzję o umieszczeniu w rodzinie zastępczej. Procedura zakłada 

realizowanie planu naprawczego przez rodziców biologicznych, a następnie rozważenie decyzji 

o ewentualnym powrocie do nich dzieci. Udział procentowy Gminy w pokrywaniu kosztów 

wynagrodzeń dla rodziców zastępczych określa ustawa. W roku ubiegłym dla opiekunów 11 

dzieci wypłacono kwotę 49 780,32 zł.  

 Koszty funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej obejmujące opłaty za media, 

zakup usług, wynagrodzenia osobowe, zakupy artykułów biurowych, remonty pomieszczeń, 

opłaty za usługi bankowe, pocztowe, informatyczne, delegacje, szkolenia pracowników itd. to 

kwota 943 518,42 zł.  

 W związku z ciężką sytuacją uchodźców, dla polskich rodzin które przyjęły pod swój 

dach uchodźców wypłacano kwoty rekompensaty poniesionych kosztów. Środki te pochodziły 

z Funduszu Pomocy Ukrainie i opiewały na kwotę 78 288,00 zł. W tym rozdziale realizowano 

również wypłaty dot. refundacji podatku VAT. Były to środki w kwocie 10 088,29 zł 

pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid 19. Ośrodek zorganizował też spotkanie 

wigilijne dla podopiecznych za kwotę 11 254,86 zł, w którym uczestniczyło prawie 100 osób 

wraz z opiekunami wsi.   

  Osobom, które złożyły odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Poznaniu wypłacono dodatki węglowe. W tym rozdziale znalazły się również wypłaty 

dodatków elektrycznych. Łącznie była to kwota 16 320,00 zł.  

 Podsumowując wykonanie planu i założonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Granowie celów wspomnieć należy, że odnosząc się do Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Granowo na lata 2021-2027, zrealizowanych zostało wiele zadań. 

Wśród nich dot. zdrowia psychicznego, dożywiania, przeciwdziałania przemocy, wsparcia osób 

z problemem ubóstwa i niepełnosprawnych, wspierania rodziny. W budynku szkoły przyjmuje 

również terapeuta ds. uzależnień od substancji psychoaktywnych ściśle współpracując z 
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pracownikami socjalnymi, kierującymi do niego nie tylko osoby uzależnione, ale i 

współuzależnione.  

 W kwestii integracji i aktywności społecznej seniorów oddano inicjatywę 

stowarzyszeniom działającym na terenie gminy. Zrzeszają one coraz więcej chętnych i nie tylko 

aktywizują społecznie, ale działają też w sferze organizacji czasu wolnego. Zadaniami, których 

nie udało się zrealizować zgodnie z oczekiwaniami to wsparcie osób i rodzin  

z problemem przestępczości. Żywimy nadzieję, że w kolejnym roku obowiązywania Strategii, 

będzie możliwe udzielanie pomocy nie tylko psychologicznej, ale i prawnej w siedzibie 

Ośrodka. Być może będzie też możliwa organizacja zajęć (w tym grupowych), tzw. grup 

wsparcia.    

 

1.4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie  

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Granowie został powołany uchwałą Rady Gminy 

Granowo z dnia 20 maja 2002r. i rozpoczął swoją działalność 01.09.2002r. W związku 

z reformą oświaty od dnia 1 września 2019 roku, w ramach Zespołu funkcjonuje Przedszkole 

„Bajkowa Kraina” oraz Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich.  Rok budżetowy 

2023 - obejmował czasowo II półrocze z roku szkolnego 2022/2023 oraz  

I półrocze z roku szkolnego 2023/2024. Zespół – obejmuje swym obwodem teren całej gminy 

- i tak do przedszkola oraz szkoły podstawowej uczęszczają dzieci z: Granowa, Dalekiego, 

Granówka, Kąkolewa, Kubaczyna, Drużynia, Niemierzyc, Strzępinia, Kotowa, Zemska, 

Separowa, Januszewic i Bielaw.  

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym funkcjonuje kuchnia, w której w 2023 roku 

przygotowywanych było średnio 210 posiłków dla dzieci przedszkolnych, oraz 122 obiady dla 

uczniów.  

Opieka świetlicowa sprawowana była w dwóch budynkach szkoły tj. przy ul. Szkolnej  

i ul. Konstytucji 3 Maja. Opieką  objęci byli uczniowie dowożeni, jak i uczniowie z Granowa. 

Dowozy uczniów odbywały się  dwoma autobusami – jeden gminny, drugi wynajmowany  

z firmy „JanBus”. 

W szkole funkcjonował gabinet logopedy, psychologa, pedagoga, pedagoga 

specjalnego i pielęgniarki oraz gabinet do zajęć kynoterapeutycznych. 

Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wg stopni awansu zawodowego na dzień 

31.12.2023r.: 

• Nauczyciele dyplomowani - 29 
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• Nauczyciele mianowani – 23 

• Nauczyciele początkujący – 11 

Przedszkole „Bajkowa Kraina” w II półroczu roku szkolnego 2022/2023  

(od stycznia do sierpnia 2023r.). Łącznie 11 grup - 223 dzieci: 

• 5 oddziałów w Granowie (1 budynek),  

• 3 oddziały w Drużyniu (2 budynki),  

• 3 oddziały w Kąkolewie (2 budynki). 

Przedszkole „Bajkowa Kraina ” w I półroczu roku szkolnego 2023/2024 (od września do 

grudnia 2023r.) Łącznie 10 grup -  223 dzieci: 

• 5 oddziałów w Granowie (1 budynek),  

• 3 oddziały w Drużyniu (2 budynki),  

• 2 oddziały w Kąkolewie (1 budynek). 

Przedszkole było czynne od godziny 6.45 do godziny 16.15.  

W Przedszkolu : 

• czas pracy dostosowany był do potrzeb rodziców, 

• sale zajęć były dobrze wyposażone, 

• wszystkie oddziały miały dostęp do placu zabaw dla dzieci, 

• był bogaty kalendarz imprez i uroczystości, 

• była kompetentna kadra pedagogiczna, fachowy i miły personel przedszkola, 

• kadra aktywnie współpracowała  ze środowiskiem lokalnym, 

• dzieci pod kierunkiem i opieką wychowawców brały udział w licznych konkursach, 

zawodach osiągając wiele sukcesów, 

• nauczycielki konstruktywnie współpracowały z rodziną dziecka, organizowały 

spotkania, zajęcia otwarte dla rodziców, 

• wychowawczynie grup otaczały dzieci fachową opieką, zapewniając pełne 

bezpieczeństwo, oraz przestrzeganie praw dziecka, starając się zapewnić dzieciom 

bezstresową adaptację  w przedszkolu, 

• w przedszkolu pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej 

pracy z dzieckiem, oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup 

i specjalistów, a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających 

umiejętności uczenia się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć 

o charakterze terapeutycznym (kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), 
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• co tydzień dzieci uczestniczyły w zajęciach umuzykalniających, 

• cyklicznie, raz w miesiącu dzieci uczestniczyły w koncertach Pro Sinfoniki 

Poznańskiej, 

• nauczycielki realizowały programy własne, biorąc udział w ogólnopolskich programach 

edukacyjnych, poszerzając kompetencje i umiejętności wychowanków. 

Szkoła Podstawowa w II  półroczu roku szkolnego 2022/2023 (od stycznia do sierpnia 

2023r.). Łącznie 21 oddziałów - 399 uczniów (2 budynki): 

• budynek przy ul. Szkolnej 4 w Granowie – 6 oddziałów, 97 uczniów 

• budynek przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a w Granowie – 15 oddziałów, 296 uczniów. 

Szkoła Podstawowa w I  półroczu roku szkolnego 2023/2024 (od września do grudnia 

2023r.). Łącznie 23 oddziały, 393 uczniów (2 budynki): 

• budynek przy ul. Szkolnej 4 w Granowie – 6 oddziałów, 103 uczniów 

• budynek przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a w Granowie – 17 oddziałów, 290 uczniów,    

Oddziały specjalne dla dzieci z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym 

funkcjonowały w II półroczu roku szk. 2022/23 w budynku przy ul. Szkolnej 4; (6 uczniów) – 

od I półrocza r. szk. 2023/24 oddziały te są w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a; 

Od I półrocza r. szkolnego 2023/24 r oddział specjalny, utworzony dla dzieci z autyzmem, 

funkcjonował w budynku przy ul. Szkolnej 4; (3 uczniów). 

W Szkole: 

• Prężnie działał Szkolny Klub Wolontariatu, który pracował głównie w dwóch obszarach 

działalności społecznej: organizacja pomocy koleżeńskiej – polegająca na pomocy 

innym uczniom w nauce, odrabianiu lekcji, a także nadrabianiu zaległości oraz pomoc 

osobom potrzebującym w środowisku lokalnym – zbiórki darów, kiermasze 

charytatywne, działalność w OPS. W trakcie bieżącego roku szkolnego uczniowie wraz 

z opiekunami zorganizowali następujące akcje: 

✓ Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka 

✓ Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

✓ Akcja „Światełko pamięci” – zbiórka zniczy 

✓ Porządkowanie nagrobków Powstańców oraz zaniedbanych grobów na granowskim 

cmentarzu z okazji Święta Zmarłych 

✓ Zapalenie zniczy na grobach nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Granowie; 
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✓ Konkurs świąteczny na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową; 

✓ Kiermasz ozdób i dekoracji świątecznych w szkole, z którego dochód przeznaczono 

na cele charytatywne - pomoc dla  dwójki chorych dzieci; 

✓ Akcja „Razem na Święta” – przygotowanie i rozniesienie kartek z życzeniami do 

emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły; 

• w szkole działał również Samorząd Uczniowski, Poczet Sztandarowy, Werbliści, 

• Uczniowie brali  udział w różnych projektach i akcjach ogólnopolskich, m.in. 

✓  „Laboratoria przyszłości” 

✓ „Mały Medyk”- udział klasy II b  

✓ Akademia Bohatera Pszczoły – pod patronatem ministerialnym 

✓ Śniadanie daje moc” 

✓ Program profilaktyki antyalkoholowej „Gramy razem” 

✓ „BohaterON” 

✓ „Szkoła do Hymnu” 

✓ „Przerwa na czytanie” 

✓ „Sprzątanie świata” 

✓  „Szkoły pełne talentów” 

✓ „Kino-Szkoła” 

• Odbyło się wiele imprez i uroczystości szkolnych, m.in.  

✓ Pasowanie na ucznia 

✓ Pasowanie na czytelnika 

✓ Wieczornica „Granowskie Marcinki” 

✓ Jasełka 

✓ Dzień Patrona Szkoły 

✓ Dzień Babci i Dziadka 

✓ Balik karnawałowy 

✓ Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

✓ Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym 

✓ Noc nad Stawem 

• W szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej pracy 

z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup,  

i specjalistów, a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających 

umiejętności uczenia się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-10-2022&qplikid=4384#P4384A6
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logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć 

o charakterze terapeutycznym (kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), zajęć związanych 

z wyborem kierunku kształcenia, porad i konsultacji. 

• Uczniowie klas III brali udział w zewnętrznym badaniu kompetencji i umiejętności 

ucznia kończącego I etap edukacyjny. Test z edukacji polonistycznej obejmował 

następujący zakres: czytanie, kształcenie językowe i pisanie. Test z edukacji 

matematycznej obejmował następujący zakres: sprawność rachunkowa, 

wykorzystywanie i tworzenie informacji, posługiwanie się pojęciami matematycznymi, 

rozwiązywanie zadań tekstowych. 

• Uczniowie brali udział w licznych konkursach zewnętrznych i wewnętrznych, np. 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty.  

 

                 UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH  PRZEDMIOTOWYCH 2023/24 

 

KONKURS Il. ucz E. rejon E. wojew. 

W.K. Biologiczny 1 - - 

W.K. Chemiczny 1 - - 

W.K. Fizyczny 1 - - 

W.K. Geograficzny -   

W.K. Historyczny - - - 

W.K. Języka angielskiego 5 - - 

W.K. Języka niemieckiego - - - 

W.K. Języka polskiego - - - 

W.K. Matematyczny 2 - - 

RAZEM: 2023/2024 10 - - 

 

                                WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W ROKU 2023  

                                                     (do którego przystąpiło 54 uczniów) 

 
Stanin Język polski (11/19) 

59 % 

Matematyka (4/19) 

49 % 

Język angielski (12/19) 

 53 % 

1 – najniższy 06–48 10–29 12–37 

2 – b. niski 49–55 30–36 38–45 

3 – niski 56–59 37–41 46–52 

4 – n. średni 60–63 42–47 53–58 

5 – średni 64–67 48–54 59–65 

6 – w. średni 68–70 55–60 66–71 

7 – wysoki 71–74 61–67 72–78 

8 – b. wysoki 75–78 68–76 79–87 

9 – najwyższy  79–95 77–96 88–99 
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W porównaniu z rokiem ubiegłym wyniki: 

• z języka polskiego – obniżenie poziomu niżej średni na niski; 

• z matematyki – utrzymał się poziom średni; 

• z języka angielskiego – wzrost z poziomu niski na niżej średni.  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w I półroczu 2023r. otrzymał środki 4 446 zł na realizację 

programu grantowego Fundacji mBanku w ramach projektu „Rosnę z matematyką”. 

Otrzymaliśmy również wsparcie finansowe na realizację zadania w ramach  

modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie  

32 000zł oraz 14 200zł wsparcia na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego pn. „Strefa Nauczyciela – 

Innowacyjny program skutecznego wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w procesach edukacyjnych – w oparciu o Prymusek App i inne nowoczesne narzędzia pracy” 

realizowany w okresie od 20.04.2023r. do 18.06.2023r. 

 

1.5. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo 

               Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jest instytucją kultury z siedzibą w dworku  

z XIX w. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie, opracowanie, udostępnianie  

i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz, oraz w siedzibie biblioteki. Promocja 

i rozwój czytelnictwa, a także zaspakajanie oświatowych i kulturalnych potrzeb lokalnego 

społeczeństwa - to główna misja biblioteki.  

Biblioteka Publiczna Gminy Granowo posiada księgozbiór, który każdego roku uzupełniany 

jest i wzbogacany o nowości wydawnicze, dostosowane do potrzeb i oczekiwań czytelników. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. w zasobach bibliotecznych było 22 334 woluminów: dla 

dzieci 9 660 w tym 7 454 z literatury oraz 1 965 literatury popularnonaukowej, oraz  dla 

dorosłych 12 169 w tym 3 770 literatury i 8 399 popularnonaukowej. Biblioteka udostępniała 

czytelnikom czasopisma krajowe zarówno w tradycyjnej formie papierowej,  

jak i elektronicznej w tym: 1 521 wypożyczonych na zewnątrz i 800 na miejscu. W wersji 

cyfrowej występują współczesne publikacje naukowe dla studentów „Akademika”. W ofercie 

były również audiobooki - książki mówione dla dzieci i młodzieży. Z tej oferty skorzystało  

w zeszłym roku 58 czytelników. Dorośli czytelnicy mają zdalny dostęp do zbiorów 

multimedialnej biblioteki cyfrowej „ebookpoint’’, oraz czytniki. Z tej usługi skorzystało 96 

osób. Wszelkie usługi świadczone w Bibliotece są bezpłatne i mogą z nich korzystać wszyscy 
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mieszkańcy gminy - dotyczy to zarówno wypożyczania zbiorów książkowych,  

jak i korzystania z internetu, czy udziału w różnego rodzaju spotkaniach kulturalnych. 

                 Rok 2023 to czas, w którym zostały zniesione wszelkie ograniczenia 

epidemiologiczne i czas, w którym  biblioteki powróciły do normalnego funkcjonowania.  

W ciągu ostatniego roku Biblioteka była czynna 40 godzin tygodniowo oraz przez 26 sobót. 

Przez ten czas z naszych zbiorów skorzystało 1 059 użytkowników, z czego 973 stanowiły 

osoby aktywnie wypożyczające zbiory na zewnątrz. Ogólnie wypożyczono 29 606 książek. 

Odnotowano wzrost wypożyczania w porównaniu do zeszłego roku o 614 książek. Najbardziej 

aktywni dorośli czytelnicy, wypożyczyli licząc od pierwszego do trzeciego miejsca kolejno: 

409, 224, 219 książek, natomiast w oddziale dla dzieci to 90, 80, 72. Zarejestrowano również 

wzrost odwiedzin w Bibliotece w ilości 17 707. 

Dla najmłodszych mieszkańców gminy oferowano zajęcia w ramach „Akademii Maluszka”, 

gdzie dzieci od drugiego roku życia nabywają pierwsze doświadczenia funkcjonowania  

w większej grupie, uczą się samodzielności oraz komunikowania z innymi. W zeszłym roku 

wzbogacono prowadzenie zajęć o naukę języka angielskiego. W roku 2023 r. odbyły się  

24 spotkania po jednej godzinie tygodniowo. Ponadto w Bibliotece zorganizowano 12 

warsztatów bibliotecznych dla dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym. Od tego roku do 

oferty wprowadzono warsztaty z robotyki oraz nowopowstałego klubu szachowego. Cyklicznie 

organizowane były także spotkania z pisarzami i artystami. Spotkania z autorami są jedną z 

najpopularniejszych form promocji książek i czytelnictwa. W zeszłym roku gościliśmy Pana 

Piotra Pilarskiego, poetę - artystę oraz Zbigniewa Masternaka, który poprowadził warsztaty 

dziennikarsko - komiksowe dla młodzieży z klas VI-VII. Dnia 03.06.2023 r. zorganizowana 

została wystawa pojazdów i machin artystycznych  pana Adama Garnka. 

Tradycyjnie już wraz z sołtysem wsi Granowo Panem Zygmuntem Kublem 

 i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Granowie, przygotowaliśmy koncert z okazji Dnia 

Kobiet pod tytułem „Jak dobrze być kobietą”. W okresie Świąt Wielkanocnych i Bożego 

Narodzenia, zostały przeprowadzone przez mistrza florystyki panią Joannę Wita warsztaty 

robienia wianków ozdobnych. Pośredniczyliśmy również w organizacji wyjazdów krajowych i 

zagranicznych dla mieszkańców gminy Granowo. W 2023 r. zorganizowane zostały wycieczki 

zagraniczne do Paryża (2 razy), Budapesztu, Chorwacji, Berlina i Drezna, oraz  krajowe do 

Szczecina, Torunia, Ciechocinka, Gdańska, Białowieży a także pielgrzymka do Smolic. Z 

wyżej wymienionych wyjazdów skorzystało 226 osób.  

Dla mieszkańców gminy zorganizowano wyjazdy na koncerty muzyczne: Andre Rieu 

(3 krotnie) oraz 10 Tenorów - wokalistów z Ukrainy i Polski. Z wyjazdów tych skorzystało 120 
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osób. Wyjazdy do kina również cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, było ich 10 – a 

skorzystało z nich 400 osób. W Bibliotece odbywały  się także spotkania biblijne dla 

mieszkańców - odbyło się ich 10. Od 2019 roku działa Dyskusyjny Klub Książki DKK. 

Klubowicze spotykają się by wymienić swoje odczucia i opinie na temat przeczytanych 

książek. Takich spotkań odbyło się 10. Do społeczności ukraińskiej, skierowano ofertę 

bezpłatnych lekcji nauki języka polskiego. Zajęcia prowadzone były przez nauczyciela języka 

polskiego - w ramach 24 odbytych spotkań. Biblioteka posiada w swojej ofercie  księgozbiór 

w ich ojczystym języku oraz wyprawki, które otrzymują za darmo. 

Biblioteka bierze udział w projekcie „Mała książka – Wielki człowiek”, skierowanym  

do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, którzy po raz pierwszy zapisują się do biblioteki. W ramach 

tej akcji dzieci otrzymują kartę czytelniczą oraz w prezencie pierwszą czytankę.  

  Jak każdego roku Biblioteka włączyła się w ogólnokrajową akcję pn. „Narodowe 

Czytanie”, w tym roku czytaliśmy „Nad Niemnem - Elizy Orzeszkowej”, wydarzenie to miało 

miejsce w parku przy Bibliotece. Udział został nagrodzony listem gratulacyjnym przesłanym  

przez parę prezydencką  oraz  wzbogaceniem zbiorów bibliotecznych o  najnowsze wydanie 

książki pt. „Nad Niemnem”. 

Od połowy roku 2023, w każdy wtorek można stacjonarnie skorzystać z nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Wszystkie informacje dotyczące bieżącej działalności oraz wydarzeń organizowanych 

przez Bibliotekę, dostępne są na stronie internetowej pod  adresem www.biblioteka.granowo.pl 

Nasza strona odwiedzana była 45 394 razy. Wszystkie zbiory biblioteczne opracowane są w 

systemie komputerowym MAK+. Do systemu wprowadza się  również zdjęcia i artykuły z 

czasopism dotyczących gminy Granowo. 

 Pracownicy Biblioteki brali czynny udział w powstaniu  książki „Legendy 

Wielkopolski”. 

W ciągu roku szkolnego zgłosiło się  dwoje wolontariuszy, którzy świadczyli  cyklicznie 

w każdy czwartek pracę na rzecz granowskiej Biblioteki. 

Biblioteka Publiczna utrzymuje się głównie  z  dotacji otrzymanej  z  Gminy  Granowo,  która   

w 2023r. wyniosła 370 000 zł i przeznaczona  została  na utrzymanie obiektu, wynagrodzenia 

pracowników i działalność bieżącą biblioteki. W Bibliotece zatrudnionych jest dwóch  

bibliotekarzy na pełen etat, księgowa na 1/8 etatu i sprzątaczka na 1/2 etatu. Instytucja  

skorzystała również ze środków finansowych pozyskanych z MKiDN, na zakup nowości 

wydawniczych dla bibliotek publicznych w kwocie 5 923,00 zł.  

http://www.biblioteka.granowo.pl/
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W okresie od lutego 2023r. do końca sierpnia 2023r. Biblioteka udostępniała pomieszczenia 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej  w Granowie, w związku z remontem  siedziby tej jednostki.. 

W mijającym roku odnotowano wzrost liczby wypożyczania posiadanego   księgozbioru 

oraz większy udział lokalnego społeczeństwa w spotkaniach kulturalnych  

i edukacyjnych, organizowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Granowo. 

 

1.6. Gminny Ośrodek Kultury  

Sprawozdanie z działalności merytorycznej GOK-u obejmuje okres od 01.01.2023r. do 

31.12.2023 i dotyczy kierunków działalności zapisanych w Statucie - Uchwała Nr 

XXXIII/2013/2014r Rady Gminy Granowo z dnia 24.02.2014r. w sprawie Utworzenia 

Samorządowej Instytucji Kultury w Granowie. 

Do podstawowych zadań GOK-u w Granowie, należy rozpoznanie i rozbudzanie zainteresowań 

oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy. Kształtowanie postaw aktywnego uczestnictwa 

w kulturze, organizowanie różnorodnych form propagowania  

i prezentowania dokonań kultury regionalnej oraz tzw. ”kultury wyższej”. Ważnym elementem 

działalności jest wszechstronna edukacja artystyczna i kulturalna, ukierunkowana na 

odbiorców różnych grup wiekowych. 

Gminny Ośrodek Kultury w Granowie, jest samorządową instytucją Gminy Granowo. Kadrę 

działalności podstawowej stanowią: 

 Dyrektor – Anna Gawron-Walica ,¾ etatu 

Główna księgowa – Urszula Grześkowiak, ¼ etatu 

Instruktor ds. upowszechniania kultury – Anna Majorczyk, 1etat 

Pracownik gospodarczy – Lidia Kalemba, ¼ etatu 

W tym obie zatrudnione osoby na pełen i ¾ etatu prowadzą samodzielnie warsztaty  

w ramach miesięcznego wynagrodzenia – co stanowi pewną formę oszczędności budżetowych.  

• Zajęcia plastyczne dla najmłodszych dzieci (raz w tygodniu 7-10 lat) 

• Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży (raz w tygodniu 11-15 lat)  

• Zajęcia plastyczne przygotowujące do egzaminów z rysunku i malarstwa  

(zajęcia okresowe) 

• Zajęcia z gobelinu i makramy dla dzieci i młodzieży (raz w tygodniu) 

• Zajęcia z witrażu (2 grupy wiekowe raz w tygodniu) 

W minionym roku na umowę zlecenie GOK zatrudniał sześciu instruktorów w ramach zajęć: 

• teatralnych (2grupy wiekowe) 
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• muzycznych (prowadzenie zespołu wokalnego dla dorosłych) 

• modelarskich 

• rzemiosła artystycznego (dwie grupy wiekowe) 

 Baza lokalowa przeznaczona na działalność kulturalną GOK-u to pomieszczenia 

znajdujące się na piętrze pałacu ul. Stawowa 1a (sala ekspozycyjna, trzy pomieszczenia 

przeznaczone na pracownie, pomieszczenie biurowe). 

Gminny Ośrodek Kultury w minionym roku oferował szeroki wachlarz 

cotygodniowych warsztatów i zajęć, takich jak: 

      -warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży 

      -zajęcia z gobelinu i makramy  

      -warsztaty modelarstwa 

      - warsztaty dziewiarskie dla dorosłych  

      -warsztaty dziewiarskie dla dzieci 

      - zajęcia z jogi 

      - zajęcia z języka angielskiego dla dorosłych 

      -warsztaty witrażu  

      - zajęcia zespołu wokalnego dla dorosłych 

      -od października zaczął działać Klub Seniora „Serce”. 

W roku 2023 zrealizowano zgodnie z założeniami programowymi większość zaplanowanych 

w kalendarium imprez:  

W minionym roku kalendarzowym zorganizowane zostały następujące koncerty:  

• „Bądź moim natchnieniem” koncert noworoczny Sławomira Malinowskiego 

     ( 60 osób) 

• „ Być kobietą” koncert zespołu wokalnego GOK Granowo (ok.70 osób) 

•  Występ zespołu REDLIN w ramach obchodów granowskich dożynek (ok.200 

       osób) 

•  Występ zespołu NOT YET w ramach festynu rodzinnego „Pożegnanie lata” 

      (ok. 100 osób) 

• Koncert dla seniorów z udziałem Piotra Kuźniaka (ok. 50 osób). 

Ponadto w 2023r. GOK zorganizował dwie imprezy plenerowe o zasięgu gminnym tj.: 

• Granowskie dożynki (ok.300 osób) 

• Festyn rodzinny „Pożegnanie lata”(ok.200 osób) 

W kalendarium GOK znalazły się również imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne  

• Rajd rowerowy „Wybieram marzenia, nie uzależnienia” (lipiec ok.40 osób)  
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• Rajd rowerowy „Bliżej sportu-dalej od używek”(wrzesień ok.40 osób) 

Obydwa rajdy zorganizowane zostały z inicjatywy radnej Krystyny Kasperek. 

Wyjazdy edukacyjno – turystyczne 

• Wycieczka do Muzeum Arkadego Fidlera w Puszczykowie - (15 osób) 

• Wycieczka do Nowego Tomyśla –„Muzeum Wikliny” oraz Nowotomyskie   ZOO (15 

osób). 

Oba wyjazdy zorganizowane dla dzieci w ramach akcji letniej 

• Wycieczka Klubu Seniorów „Serce” do Wrocławia – wrocławskie „Muzeum Wody – 

Hydropolis” oraz jarmark bożonarodzeniowy (20osób)  

Wydarzenia teatralne: 

• „Moralność inaczej...” Scenariusz i reżyseria Olga Szulc na podstawie książki Gabrieli 

Zapolskiej „Moralność pani Dulskiej”. Przedstawienie zrealizowane z udziałem 

młodych aktorów Koła Teatralnego  działającego w GOK-u w Granowie.  

• Pokaz przedstawienia kukiełkowego „O rybaku i złotej rybce” zrealizowanego przez 

instruktorów GOK-u dla dzieci granowskich grup przedszkolnych. 

• „ Królowa Śniegu” Scenariusz i reżyseria O. Szulc. Przedstawienie zrealizowane  

z udziałem członków obu grup teatralnych działających w GOK-u w Granowie. 

• Plenerowe widowisko słowno-muzyczne „Magiczne czasy pradawnych Słowian”  

w reżyserii O. Szulc, w wykonaniu grup teatralnych GOKu. 

• Występ kabaretu „Koń Polski” w ramach obchodów Granowskich Marcinków. 

 Wśród innych zeszłorocznych wydarzeń kulturalnych w GOK-u na uwagę zasługują: 

 1. Warsztaty muzyczne z Polą Miko 

Dzięki współpracy z zespołem Not Yet, GOK w Granowie otrzymał propozycję 

przeprowadzenia serii bezpłatnych warsztatów ze znaną wokalistką, trenerką wokalną  

i songwriterką Polą Miko. Uczestnicy zajęć mieli możliwość doskonalić swoje umiejętności 

wokalne (5 spotkań) pod okiem doświadczonej wokalistki. Dzięki indywidualnemu podejściu 

instruktorki muzyki, uczestnicy poznawali nowe techniki wokalne, co przyczyniło się do ich 

osobistego i artystycznego rozwoju. 

2. Do udanych imprez zeszłorocznych zaliczyć, można zapewne Dożynki Gminne. 

Poza tradycyjnym obrzędem dożynkowym zaprezentowanym przez zespół folklorystyczny 

„Kasztelanki” z Nowej Wsi Ujskiej, można było obejrzeć i posłuchać lokalnych wykonawców. 

W czasie całego festynu wspólne zabawy i animacje proponowane dla szerokiej grupy 

odbiorców, prowadziła animatorka wraz z grupą zaprzyjaźnionych seniorów  
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z Poznania i Czerwonaka. Miłym akcentem wieczoru okazał się występ energetycznego zespołu 

Redlin.  

 Drugą imprezą, która zgromadziła dużą liczbę osób, był festyn rodzinny „Pożegnanie 

Lata”. Oprócz tradycyjnych już atrakcji ( dmuchańce, animacje dla dzieci, stoiska  

z gastronomią), na plenerowej scenie w parku wystąpiły: zespół wokalny GOK-u oraz zespół 

rockowy – Not Yet. Największą atrakcją okazało się jednak plenerowe widowisko słowno-

muzyczne, w wykonaniu zespołów teatralnych GOK-u  „Magiczne czasy dawnych Słowian”.  

3. W 2023 roku Ośrodek Kultury – kontynuował cykl spotkań ze znanymi podróżnikami. 

W jego ramach w pałacu gościliśmy: 

• Łukasz Supergan - „Moja Grenlandia” 

• Marta Błaszczak – „Sri Lanka – wielkie podróże małej blondyneczki”  

    4. W ramach poznawania kultur innych narodów, w czasie wakacji zorganizowano dla dzieci, 

tydzień z kulturą indiańską. Były prezentacje, warsztaty i zabawy, w trakcie których uczestnicy 

mieli okazję zaznajomić się z indiańskim rzemiosłem, przygotować potrawę indiańską frybake, 

czy wziąć udział w plenerowych indiańskich podchodach. 

5. Do udanych przedsięwzięć w minionym roku kalendarzowym, można zaliczyć również, 

intensywny kurs języka angielskiego. Ośrodek Kultury skorzystał z  unijnego  projektu 

„Certyfikowane kursy językowe i informatyczne dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego”. Dwie grupy 12-osobowe, przez trzy miesiące, każdego dnia uczestniczyły 

bezpłatnie, w 3-godzinnych zajęciach z języka angielskiego. Zajęcia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, a GOK dzięki udostępnieniu sali, pozyskał kwotę 4800zł. Grupa chętnych 

uczestników kontynuuje w GOK-u (już odpłatnie) dalszą naukę z jednym z lektorów kursu. 

6. Za największy sukces minionego roku, pracownicy GOK-u  uważają jednak utworzenie 

we wrześniu Klubu Seniora „Serce”. W dotychczasowej działalności bardzo brakowało 

instruktora, który podjąłby się misji prowadzenia zajęć dla tej grupy wiekowej. Okazją do 

wyłonienia lidera seniorów w naszej gminie, stała się współpraca z Fundacją Instytut Rozwoju 

Liderów, realizującą rządowy projekt na rzecz osób starszych „Obecność, czyli seniorzy 

partycypują”. Wyłoniona w ten sposób liderka, stała się inicjatorką i założycielką granowskiego 

Klubu Seniorów „Serce”. Działający od września klub ma już na swoim koncie szereg 

inicjatyw, spotkań i wyjazdów m.in.:  

- Spotkanie inauguracyjne – „Życiowe podróże – małe i duże…”, 

- Spotkanie z dietetykiem „ Zdrowie seniora na talerzu”, 

- Spotkanie przy muralach „Moja mała ojczyzna” i koncert  P.Kuźniaka, 

- Wyjazd do kina w Buku na film „Chłopi”, 
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- Warsztaty asertywności – spotkanie, 

- Andrzejki dla Seniorów, 

- Wyjazd do Wrocławia-„ Hydropolis”-muzeum wody, jarmark bożonarodzeniowy. 

Współpraca z innymi Instytucjami i jednostkami społecznymi.  

Gminny Ośrodek Kultury skutecznie integruje się z działającymi na terenie gminy instytucjami 

i jednostkami społecznymi, które sprzyjają współpracy i aktywnemu uczestnictwu w życiu 

społeczności lokalnych. Są to m.in.  

• Szkoła Podstawowa w Granowie,  

• Biblioteka Publiczna Gminy Granowo, 

• Ochotnicza Straż Pożarna (Granowo i Granówko), 

• Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej, 

• Koło Gospodyń Wiejskich – Strzępiń, 

• Sołtysi i Radni Gminy Granowo.  

 W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową w Granowie przygotowaliśmy, konkurs 

mody recyklingowej z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi. Prezentowane stroje, wykonane 

zostały wcześniej w GOK-u na zajęciach plastycznych. Pokaz spotkał się z dużym uznaniem 

ze strony Jury - jako ciekawej formy edukacji młodzieży w ramach ekologii, połączonej z 

kreatywną i artystyczną zabawą.  

 W czerwcu wzięliśmy udział w festynie gminno-parafialnym, gdzie mogliśmy 

zaprezentować swoją działalność – pokazując m.in. prace wykonane na zajęciach z rzemiosła 

artystycznego. Ze znanymi szlagierami muzycznymi, wystąpił także zespół wokalny GOK-u.  

 Od listopada rozpoczęliśmy współpracę z nowo powstałym Kołem Gospodyń Wiejskich 

ze Strzępinia. Wspólnie organizujemy spotkania i szkolenia z różnych dziedzin m.in. spotkanie 

z dietetykiem, spotkanie z fizjoterapeutą, warsztaty kulinarne  

w Niemierzycach.  

 Działamy także na rzecz integracji polsko-ukraińskiej, poprzez zajęcia plastyczne  

i teatralne, w których uczestniczą dzieci i młodzież z Ukrainy. Wspólne działania artystyczne 

są najlepszą formą poznawania siebie nawzajem oraz uczenia się tolerancji i otwartości na to 

co „inne”. 

 Integracja Gminnego Ośrodka Kultury z otoczeniem, opiera się na partnerskiej relacji, 

aktywnym słuchaniu potrzeb społeczności. Stąd, wciąż zmieniające się formy aktywności 

ośrodka kultury. Jesteśmy otwarci na nowe oferty i propozycje. 
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Pracownicy GOK-u biorą również udział w szkoleniach podnoszących ich kompetencje oraz 

poszerzające zawodowe horyzonty. Wymieniają także swoje doświadczenia  

z zaprzyjaźnionymi instytucjami kultury, z Nowego Tomyśla, Rakoniewic i Buku. 

W minionym roku o naszej działalności na bieżąco informowaliśmy w mediach 

społecznościowych (Facebook) oraz na stronie internetowej GOK-u. 

W 2023 roku odnotowaliśmy 23849 odsłon naszej strony internetowej, którą odwiedziło 

8444 osób. Z oferowanych zajęć i warsztatów skorzystało: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży (362), 

- pracownia gobelinu i makramy (35), 

- warsztaty modelarstwa (97), 

- warsztaty dziewiarskie (421), 

- warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży (665), 

- pracownia witrażu (67), 

- zespół wokalny dla dorosłych (153),  

 

KALENDARIUM WYDARZEŃ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  

       W  GRANOWIE  W  OKRESIE  OD  STYCZNIA  DO  GRUDNIA  2023  ROKU 

                                               

WYDARZENIA MIEJSCE TERMIN LICZBA 

OSÓB 

Koncert Noworoczny z udziałem 

Sławomira Malinowskiego 

  

 sala gimnastyczna ZSP 28.01    60 

Ferie zimowe  pomieszczenia GOK-u od 30.01 do 

10.02 

   30 

„Być kobietą” koncert z okazji 

Dnia Kobiet 

pomieszczenia GOK-u 18.03    70 

Udział w festynie gminno-

parafialnym 

  

teren przy probostwie 11.06  

Występ zespołu wokalnego w 

festynie gminno-parafialnym 

  

teren przy probostwie 11.06      7 

Udział w organizacji rajdu 

rowerowego  

teren przy pałacu 1.07    70 

Wakacje letnie dla dzieci  

  

pomieszczenia GOK-u 31.07-11.08    30 

Wyjazd dzieci do muzeum A. 

Fiedlera w Puszczykowie w ramach 

prowadzonych zajęć letnich 

Puszczykowo 1.08    15 
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Wyjazd dzieci do  muzeum wikliny 

w  Nowym Tomyślu w ramach 

prowadzonych zajęć letnich 

  

Nowy Tomyśl 9.08    15 

Dożynki gminno-parafialne 

  

boisko sportowe 20.08 Ok.200 

Festyn rodzinny „Pożegnanie lata” 

  

teren przy pałacu 2.09 Ok.150 

Spotkanie z podróżnikiem-Łukasz 

Supergan „ Moja Grenlandia” 

 

sala ślubów 6.09    60 

Udział w organizacji rajdu 

rowerowego 

  

teren przy pałacu 23.09    66 

Spotkanie inauguracyjne klubu 

Seniora „Serce” 

  

pomieszczenia GOK-u 24.09    35 

 

Spotkanie z dietetykiem 

  

pomieszczenia GOK-u 3.10    35 

Spotkanie promocyjne seniorów  

przy granowskich muralach  

i koncert  P.Kuźniaka 

  

Klub Country 10.10    40 

Spotkanie z podróżnikiem – Marta 

Błaszczak Sri Lanka 

  

sala ślubów 11.10    60 

Wyjazd seniorów do kina w Buku 

na film „Chłopi” 

  

kino Buk 24.10    20 

Występ kabaretu „Koń polski” w 

ramach Granowskich Marcinków 

  

sala gimnastyczna ZSP 11.11 Ok.200 

Andrzejki dla seniorów 

  

Klub country 25.11    15 

Wyjazd seniorów do Wrocławia 

  

Wrocław 7.12.    23 

„Królowa Śniegu”-spektakl grup 

teatralnych  działających w GOK-u 

 

sala ślubów 17.12    80 

Spotkanie opłatkowe seniorów-  

śpiewanie kolęd w wykonaniu 

zespołu wokalnego GOK  

pomieszczenia GOK-u 18.12 25 
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1.7. Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

W dniu 28.02.2023r. nastąpiło przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego 

w spółkę prawa handlowego pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie  

sp. z o.o.” Jednocześnie Wójt Gminy Granowo powołał Radę Nadzorczą Spółki w składzie 

osobowym: Remigiusz Sobieski – przewodniczący, Andrzej Jezierski i Michał Jaśniewicz – 

członkowie. Rada Nadzorcza w dniu 28.02.2023r. powołała na stanowisko prezesa Zarządu 

Sebastiana Janelta. 

Zakład działa w oparciu o cztery działy: wodociągi, kanalizacja, zieleń i administracja. 

Zatrudnienie pracowników etatowych wynosi 12 osób (bez zarządu). 

Wiodącym działem są wodociągi, gdzie zatrudnione są 4 osoby. Trzy osoby tworzą brygadę 

wodociągową, której głównymi zadaniami są: obsługa SUW, remonty sieci i przyłączy 

wodociągowych oraz usuwanie awarii, wymiana wodomierzy i realizacja własnych inwestycji 

wodociągowych, jak również zleceń zewnętrznych. Ponadto w tym dziale zatrudniony jest 

pracownik ds. rozliczeń oraz prowadzenia spraw z zakresu przyłączy wodno-kanalizacyjnych i 

sprawozdawczości. Na koniec roku 2023r. Zakład miał pod nadzorem 41 219 mb sieci 

wodociągowej rozdzielczej oraz 17 371 mb magistrali przesyłowej. Od sieci rozdzielczej 

odchodzi 1196 przyłączy w łącznej długości 27 643 mb. Z sieci w 2023r. korzystało 5 141 osób. 

Na terenie gminy działają trzy stacje uzdatniania wody tj.: 

- Kubaczyn – stacja obsługuje Kubaczyn, Kotowo, Drużyń, Niemierzyce, Strzępiń, Separowo  

  oraz większą część Granowa, 

- Januszewice – stacja obsługuje Januszewice, Zemsko i Bielawy, 

- Kąkolewo – stacja obsługuje: Kąkolewo, Granówko oraz mniejszą część Granowa. 

Wieś Dalekie zaopatrywana jest z wodociągu należącego do gminy Kamieniec i tam też 

mieszkańcy są rozliczani. Drugim działem jest oczyszczalnia ścieków wraz z całą siecią 

kanalizacyjną. Utrzymanie oczyszczalni polega na ciągłym monitorowaniu i bieżącym 

utrzymaniu urządzeń, które działają w bardzo trudnym dla nich środowisku. Agresywne 

otoczenie utrudnia pracę urządzeniom elektronicznym, oraz powoduje ich szybkie zużywanie. 

Sieć kanalizacyjną tworzą przepompownie sieciowe oraz rurociągi grawitacyjne i tłoczne. 

Urządzenia w przepompowniach działają w ruchu ciągłym, co powoduje ich szybkie zużywanie 

oraz awaryjność. Dużym problemem jest nieodpowiednie korzystanie przez odbiorców z sieci 

kanalizacyjnej tj. wrzucanie części stałych oraz nadmiernych ilości tłuszczy, które powodują 

zatory na sieci i tym samym częste interwencje obsługi. Brygada do obsługi oczyszczalni liczy 

trzy osoby, pracujące w trybie dwuzmianowym, które oprócz oczyszczalni ścieków, nadzorują 
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także 11 323 mb rurociągu tłocznego, 23 011 mb grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej, 8 

przepompowni ścieków, 2 tłocznie ścieków oraz 962 sztuk przykanalików.  Do sieci 

kanalizacyjnej są podłączone miejscowości: Granowo, Granówko, Kubaczyn, Niemierzyce, 

Separowo, Bielawy i częściowo Drużyń. W roku 2023 oczyszczono 135 554 m3 ścieków 

płatnych (w 2022r. – 139 706 m3), w tym dowożonych 13 424 m3 (w 2022r. - 11 813 m3). W 

2023r. z sieci kanalizacji sanitarnej korzystało 3 798 osób, co stanowi 73 % mieszkańców 

gminy. Trzeci dział Zakładu obejmuje całoroczne utrzymanie porządku i czystości na terenie 

gminy, oraz utrzymanie zieleni publicznej. Głównymi obszarami działania są chodniki, ścieżki 

rowerowe, place, parkingi, a także parki i boiska sportowe, które w sezonie wymagają 

regularnego koszenia. W ramach swoich zadań pracownicy dokonują również przeglądu 

drzewostanu na terenie gminy poprzez wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, naprawę 

uszkodzonych palików, sezonowe podlewanie oraz grabienie liści. Z kolei w sezonie zimowym 

jednym z zadań jest usuwanie śniegu oraz śliskości  na terenach wskazanych przez Gminę. 

Ponadto pracownicy Zakładu dokonują drobnych napraw dróg oraz prac remontowych i 

porządkowych w obiektach gminnych. Brygada do utrzymania czystości składa się z trzech 

pracowników etatowych oraz dwóch pracowników sezonowych od kwietnia do listopada. 

Zakład dysponuje następującymi parkiem samochodowo – maszynowym do wykonywania 

zadań: 

- samochody ciężarowe: Peugeot Boxer, Opel Movano, Opel Vivaro, Renault Kangoo, Effedi 

- ciągniki rolnicze: John Deree, Ursus C-330, Solis 

- ładowarka kołowa JCB 

- przyczepy rolnicze jedno- i dwuosiowe oraz przyczepki lekkie 

- małe WUKO na przyczepce oraz agregaty prądotwórcze 

- kosiarki samojezdne, kosiarki ciągnikowe, minizamiatarka, odchwaszczarka, kosy ręczne,   

   piły do cięcia drewna, pługi śnieżne. 

Czwartym działem w obrębie Zakładu jest administracja zajmująca się księgowością, 

sprawami kadrowo – płacowymi, socjalnymi oraz BHP, a także obsługą archiwum 

zakładowego i utrzymaniem porządku w budynku biurowym oraz socjalnym. W dziale tym 

zatrudnione są trzy osoby: główna księgowa, księgowa ds. płacowo-kadrowych oraz pracownik 

utrzymania czystości. 
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Raport o stanie gminy za 2023 r. 

Część II (uchwały podjęte przez Radę Gminy Granowo) 

Lp. Nr uchwały i 

data podjęcia 

Tytuł uchwały podjętej 

przez Radę Gminy 

Granowo 

Sposób realizacji uchwały 

1. XLII/307/2023 

23.01.2023 r. 

W sprawie funduszu 

sołeckiego 

Rada Gminy nie wyraziła zgody na 

wyodrębnienie środków funduszu 

sołeckiego w budżecie roku 2024. 
2. XLII/308/2023 

23.01.2023 r. 

W sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg 

gminnych w Gminie 

Granowo oraz ustalenia jej 

przebiegu. 

Drogę nr 534557P, obręb Separowo, 

dz. Nr 27 i nr 39/2 po zasięgnięciu 

opinii Zarządu Powiatu 

Grodziskiego zaliczono do kategorii 

dróg gminnych w Gminie Granowo. 
3. XLII/309/2023 

23.01.2023 r. 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez Gminę 

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego. 

Uchwała umożliwiła przejęcie 

zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego polegającego 

na bieżącym utrzymaniu dróg 

powiatowych znajdujących się w 

obrębie granic gminy Granowo 

(utrzymanie czystości i porządku). 

Na realizację zadania Powiat 

przekazał kwotę 18 000 zł. 

4. XLII/310/2023 

23.01.2023 r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Grano- 

wo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Granowo na rok 

2023 poprzez zwiększenie 

dochodów i wydatków o kwotę 

904 891,37 zł. 

5. XLII/311/2023 

23.01.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin.  

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów i 

wydatków w roku 2023 o kwotę 

904 891,37 zł. 

6. XLIII/312/2023 

27.02.2023 r. 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Kąkolewo, gm. Granowo 

W związku z powstaniem na terenie 

miejscowości Kąkolewo przy 

drodze wewnętrznej – dz. Nr 53/9 

terenów z przeznaczeniem pod 

zabudowę mieszkaniową, nadano 

nazwę ulicy „Ustronna”. 

7. XLIII/313/2023 

27.02.2023 r. 

W sprawie określenia 

Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bez- 

domności zwierząt na 

Rozstrzygnięciem nadzorczym nr  

NP.-III.4131.1.119.2023.5 z dnia 

31.03.2023 r. stwierdzono 

 nieważność uchwały 
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terenie gminy Granowo w 

2023 roku 

8. XLIII/314/2023 

27.02.2023 r. 

W sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnej 

pomocy w zakresie 

dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub 

żywności dla osób 

objętych wieloletnim 

rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w 

domu na lata 2019-2023” 

W związku ze zmianą przepisów 

Rada Gminy Granowo uchwaliła 

podwyższenie kryterium dochodo- 

wego do wysokości 200% kryterium 

ustawowego dla osób samotnie 

gospodarujących oraz dla osób w 

rodzinie, uprawniające osoby i 

rodziny do uzyskania wsparcia w 

formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób 

i rodzin wymienionych w załączniku 

Nr 140 Rady Ministrów w ramach 

wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023” z dnia 15 października 

2018 r.  
9. XLIII/315/2023 

27.02.2023 r. 

W sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w 

Granowie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu 

Gminy Granowo 

Uchwałą zwolniono ZGK z 

obowiązku wpłaty do budżetu 

Gminy Granowo nadwyżki środków 

obrotowych, ustalonej na koniec 

okresu sprawozdawczego 2022 r. w 

kwocie 257 814,10 zł, które 

przeznaczono na realizację zadań 

statutowych Zakładu. 
10. XLIII/316/2023 

27.02.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Granowo na rok 

2023 poprzez zwiększenie 

dochodów i wydatków o kwotę 

497 686,68 zł. 
11. XLIII/317/2023  

27.02.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin.  

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów i 

wydatków w roku 2023 o kwotę 

541 457,12 zł. 
12. XLIV/318/2023 

28.03.2023 r. 

W sprawie udzielenia 

pomocy finan. Powiatowi 

Grodziskiemu 

Udzielona pomoc dla Powiatu 

Grodziskiego dot. przebudowy drogi 

powiatowej nr 2497P Buk – 

Woźniki – Kotowo. W realizacji 

zadania oprócz Gminy Granowo i 

Powiatu Grodziskiego uczestniczyła 

Gmina Grodzisk. Udział finansowy 

Gminy Granowo to kwota 

754 027,00 zł. 



str. 31 
 

13.  XLIV/319/2023 

28.03.2023 r.  

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023. 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Granowo na rok 

2023 poprzez zwiększenie 

dochodów o kwotę 727 346,33 zł, 

wydatków o kwotę 3 209 846,33, 

przychodów o kwotę 2 482 500,00 

zł. 

14. XLIV/320/2023 

28.03.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie w roku 2023  

dochodów o kwotę 727 346,33 zł, 

wydatków o kwotę 3 209 846,33 zł, 

przychodów o kwotę 2 482 500,00 

zł. 
15. XLV/321/2023 

24.04.2023 r. 

W sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiących 
przedmiot własności 

Gminy Granowo 

Zgodnie z Wieloletnim programem 

gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Granowo na lata 

2020 – 2024, lokale mieszkalne 

położone w budynku nr 4B w 

Separowie zostały wytypowane do 

sprzedaży w drodze przetargu. 
16. XLV/322/2023 

24.04.2023 r. 

W sprawie określenia 

Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdom- 
ności zwierząt na terenie 

gminy Granowo w 2023 

roku 

Program był realizowany przez cały 

2023 r. W ramach programu, Gmina 

Granowo podpisała następujące 

umowy: z Fundacją „Radość Psiaka” 

umowa nr 18/23 z dnia 1.03.2023 r. 

Na przyjmowanie do schroniska 

bezdomnych psów i kotów. Umowa 

Nr 19/23 z dnia 13.03.2023 r. ze 

Spółdzielczym Gospodarstwem 

Rolnym z siedzibą w Komornikach, 

na zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, oraz umowa Nr 

20/23 z dnia 6.03.2023 r. na 

usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt i zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej, 

w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych z 

terenu gminy Granowo. Realizacja 

całego programu łącznie z zakupem 

karmy i wyłapywaniem zwierząt to 

kwota 18 387,23 zł. 
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17. XLV/323/2023 

24.04.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 

67 201,13zł, zwiększenie wydatków 

o kwotę 68 529,33 zł, przychodów  

o kwotę 1 328,20 zł. 

18. XLV/324/2023 

24.04.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023 - 2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie w roku 2023  

dochodów o kwotę 67 201,13 zł, 

zwiększenie wydatków o kwotę 

68 529,33 zł , przychodów o kwotę 

1 328,20 zł. 

 

19. XLV/325/2023 

24.04.2023 r. 

W sprawie przejęcia 

zadania publicznego z 

zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

Uchwała umożliwiła przejęcie 

zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego w zakresie 

budowy ścieżek rowerowych: 

budowa ścieżki pieszo-rowerowej w 

m. Kąkolewo, budowa ścieżki 

rowerowej na odcinku Zemsko – 

Bielawy, budowa ścieżki rowerowej 

na odcinku Niemierzyce – Strzępiń. 

Formalne przekazanie zadania 

nastąpiło w drodze porozumienia, 

zawartego pomiędzy Gminą a 

Powiatem  

20. XLVI/326/2023 

29.05.2023 r. 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi wotum zaufania 

Udzielenie Wójtowi wotum 

zaufania, jest elementem procedury 

udzielenia absolutorium. Udzielenie 

wotum zaufania poprzedzone 

zostało debatą nad raportem o stanie 

Gminy Granowo, który jest 

przygotowywany corocznie. Raport 

upubliczniany jest na stronie 

internetowej Urzędu oraz na stronie 

BIP.  

21. XLVI/327/2023 

29.05.2023 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2022 rok 

Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu 

sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2022 r. wraz z 

informacją o stanie mienia 

komunalnego, Rada Gminy 

dokonała ich zatwierdzenia 
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22. XLVI/328/2023 

29.05.2023 r. 

W sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolu- 

torium z wykonania 

budżetu Gminy Granowo 

za 2022 rok 

Rada Gminy Granowo udzieliła 

Wójtowi Gminy Granowo 

absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2022. 

23. XLVI/329/2023 

29.05.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Granowo na rok 

2023 poprzez zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 

140 605,02zł. 

24. XLVI/330/2023 

29.05.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023 - 2040  

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia 19 

grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów i 

wydatków w roku 2023 o kwotę 

358 216,66 zł. 

25. XLVII/331/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodar. 

przestrzennego gminy 

Granowo dla działki o nr 

ewid. 887 w Granowie, 

gmina Granowo 

Przedmiotem zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Granowo była działka o nr 

ewid. 887 w Granowie, którą 

przeznaczono  pod zabudowę 

mieszkaniowo-usługową oraz  

określono sposób jej 

zagospodarowania i zabudowy. 

26. XLII/332/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie przystąpienia 
do sporządzeni miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki 

o nr ewid. 887 w Granowie, 
gmina Granowo 

Uchwała powiązana jest 

bezpośrednio z uchwałą Nr 

XLVII/331/2023. Opracowywany 

plan będzie predysponować teren 

pod zabudowę mieszkaniowo-

usługową. Sporządzenie i uchwale- 

nie miejscowego planu zagosp.. 

przestrzennego pozwoli na 

wprowadzenie uporządkowania oraz 

usystematyzowanie zagosp. 

przedmiotowego terenu w 

nawiązaniu do aktualnego sposobu 

wykorzystania terenów sąsiednich 

oraz potrzeb właściciela 

nieruchomości i społ.  gminy. 

27. XLVII/333/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie powołania 

Zespołu Opiniującego 

kandydatów na ławników 

Rada Gminy Granowo przed 

przystąpieniem do wyborów 

ławników jest zobowiązana do 

powołania zespołu, który przedstawi 

na sesji swoją opinię  

o kandydatach, w szczególności  
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w zakresie spełnienia przez nich 

wymogów stawianych przez prawo. 

28. XLVII/334/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie 

nieruchomości z zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo 

Przedmiotem zbycia była nierucho- 

mość położona w miejscowości 

Strzępiń, oznaczona ewidencyjnie 

jako dz. Nr 94/4 z przeznaczeniem 

na poprawę warunków zagosp. 

nieruchomości przyległej, określonej 

ewidencyjnie jako dz. Nr 146/3 

29. XLVII/335/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg 

gminnych w Gminie 

Granowo oraz ustalenia jej 

przebiegu 

Drogę nr 534558P, obręb Granowo, 

dz. Nr 85 i nr 87 po zasięgnięciu 

opinii Zarządu Powiatu 

Grodziskiego zaliczono do kategorii 

dróg gminnych w Gminie Granowo. 

30. XLVII/336/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie upoważnienia 

Zarządu Spółki Zakład 

Gospodarki Komunalnej w 

Granowie Sp. z o.o. do 
załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administr.  

publicznej 

Powołanie Spółki pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej w 

Granowie Sp. z o.o. spowodowało 

konieczność przekazania organowi 

tej Spółki wykonywania niektórych 

obowiązków, wynikających z 

ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. W celu 

przekazania tych kompetencji 

konieczne było podjęcie niniejszej 

uchwały przez Radę Gminy 

Granowo. 

31. XLVII/337/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 poprzez 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 986 637,43 zł. 

32. XLVII/338/2023 

26.06.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów i 

wydatków w roku 2023 o kwotę 

986 637,43 zł. 

33. XLVIII/339/2023 

28.08.2023 r. 

W sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przeds. 

ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu 

Konieczność uchwalenia nowej 

uchwały w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości 
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nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Granowo 

ciekłych na terenie gminy Granowo, 

wynika z art. 14 ust. 3  ustawy  

z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo wodne – głównie ze 

zmian wprowadzonych w  tych 

przepisach. 

34. XLVIII/340/2023 

28.08.2023 r. 

W sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Woj. 

Wielkopolskiemu 

Udzielenie pomocy finansowej 

Samorządowi Województwa 

Wielkopolskiego było skutkiem 

podjęcia wspólnego porozumienia  

i działań, zmierzających do 

uruchomienia połączeń w ramach 

publicznego transportu zbiorowego 

w transporcie kolejowym na linii 

komunikacyjnej Poznań Główny – 

Wolsztyn, na odcinku który został 

włączony do Poznańskiej kolei 

Metropolitarnej (PKM). Pomoc 

będzie udzielona w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu: na rok 

2024 r. w wysokości 293 275 zł, na 

2025 r. w wysokości 303 590 zł, na 

2026 r. w wysokości 314 277 zł. 

35. XLVIII/341/2023 

28.08.2023 r. 

W sprawie udzielenia 

pomocy finan. Powiatowi 

Grodziskiemu 

Udzielona pomoc dla Powiatu 

Grodziskiego dotyczy realizacji 

zadania pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 2459P Piekary-

Bielawy-Granowo na odcinku od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 32 

do końca miejscowości Separowo”. 

Wartość udzielonej pomocy (w roku 

2024) wynosi 1 231 151,00 zł. 

36. XLVIII/342/2023 

28.08.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 poprzez 

zmniejszenie dochodów i wydatków 

o kwotę 4 406 428,28 zł 

37. XLVIII/343/2023 

28.08.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zmniejszenie dochodów  

i wydatków w roku 2023 o kwotę 

4 327 717,07 zł. 

38. XLIX/344/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie wysokości 

stawek podatku od 

nieruchomości 

Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2024 r. 
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39. XLIX/345/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie wysokości 

podatku od środków 

transportowych 

Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2024 r. 

40. XLIX/346/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie określenia 

górnych stawek opłat 

ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Uchwała określiła górne stawki 

opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości położonych na 

terenie gminy Granowo,  za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, w wysokości: 

40,00 zł brutto za 1m3 nieczystości 

ciekłych pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych oraz 

200,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości 

ciekłych pochodzących z osadników 

w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

41. XLIX/347/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania 
członków zespołu  interdy- 

scyplinarnego 

W związku z nowelizacją ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, wprowadzającej zmiany  

w działalności zespołów 

interdyscyplinarnych, niezbędne 

było podjęcie uchwały określającej 

tryb i sposób powoływania oraz 

odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

42. XLIX/348/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie przejęcia 

zadania publicznego z 

zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

Uchwała umożliwiła przejęcie 

zadania publicznego Powiatu 

Grodziskiego, polegającego na 

remoncie chodników w miejsco-  

wości Niemierzyce, Strzępiń  

i Bielawy. Formalne przekazanie 

zadania nastąpiło w drodze 

porozumienia, zawartego pomiędzy 

Gminą a Zarządem Powiatu. Powiat 

Grodziski przekazał Gminie 

Granowo na realizację zadania 

kwotę 100 000,00 zł. Pozostałą 

część kosztów związanych  

z realizacją zadania pokryje Gmina 

Granowo. 

43. XLIX/349/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie przejęcia 

zadania publicznego z 

zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

Uchwała umożliwiła przejęcie 

zadania publicznego Powiatu 

Grodziskiego, w zakresie inwestycji 

pod nazwą: Utwardzenie drogi 

powiatowej nr 2751P (od końca 

miejscowości Drużyń w kierunku 

miejscowości Dakowy Mokre). 
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Formalne przekazanie zadania 

nastąpiło w drodze porozumienia, 

zawartego pomiędzy Gminą,  

a Zarządem Powiatu. Powiat 

Grodziski przekazał Gminie 

Granowo na realizację zadania 

kwotę 180 000,00 zł. Pozostałą 

część kosztów związanych  

z realizacją zadania pokryje Gmina 

Granowo. 

44. XLIX/350/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagosp. 

przestrzennego gminy 

Granowo w części obszaru 

gminy dla lokalizacji 

elektrowni wiatrowych 

oraz zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

wsi Strzępiń w gminie 

Granowo 

W związku z istotną zmianą 

przepisów planistycznych, zasadne 

było ponowne przystąpienie do 

opracowania projektu planu. 

Ważnym aspektem przemawia- 

jącym za podjęciem na nowo prac 

planistycznych, były wnioski 

składane o ustalenie warunków 

zabudowy dla budynków 

mieszkalnych, w sąsiedztwie 

obowiązującego planu pod farmę 

wiatrową. Sporządzenie miejscowego 

planu pozwoli na ponowne 

określenie przeznaczenia poszcze- 

gólnych terenów i zasad ich 

zagospodarowania, wprowadzając 

minimalną, określoną ustawowo 

odległość 700m elektrowni 

wiatrowych od zabudowy mieszka- 

niowej. 

45. XLIX/351/2023 

25.09.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 

2 310 643,44 zł, zwiększenie 

wydatków o kwotę 250 643,44 zł, 

zmniejszenie przychodów o kwotę 

2 060 000,00 zł. 

46. XLIX/352/2023 

25.09.2023 r.  

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin.  

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 Rady 

Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie w roku 2023 

dochodów o kwotę 2 905 428,04 zł, 

zwiększenie wydatków o kwotę 

845 428,04 zł, oraz zmniejszenie 

przychodów o kwotę 2 060 000,00 zł.  
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47. L/353/2023 

30.10.2023 r. 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Drużyń 

W związku z powstaniem na terenie 

miejscowości Drużyń przy drodze 

wewnętrznej – dz. Nr 6/36 terenów z 

przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową, nadano nazwę nowo 

powstałej ulicy „Wichrowe 

Wzgórze”. 

48. L/354/2023 

30.10.2023 r. 

W sprawie uchwalenia 

Regulaminu korzystania z 

obiektu sportowego Orlik 

2012 wraz z funkcjami 

lekkoatletycznymi w 

Granowie 

W związku z oddaniem do użytku 

bieżni lekkoatletycznej znajdującej 

się w obrębie obiektu sportowego 

„Orlik”   uchwalono nowy 

Regulamin korzystania z ww. 

obiektów. 

49. L/355/2023 

30.10.2023 r. 

W sprawie przejęcia 

zadania publicznego z 

zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

Uchwała umożliwiła przejęcie 

zadania publicznego Powiatu 

Grodziskiego w zakresie inwestycji 

pod nazwą „Utwardzenie drogi 

powiatowej nr 3585P Kamieniec – 

Jaskółki – Kąkolewo (w 

miejscowości Kąkolewo)”. 

Formalne przekazanie zadania 

nastąpiło w drodze porozumienia, 

zawartego pomiędzy Gminą a 

Zarządem Powiatu. Powiat 

Grodziski przekazał Gminie 

Granowo na realizację zadania 

kwotę 35 000,00 zł. Pozostałą część 

kosztów związanych z realizacją 

zadania pokryje Gmina Granowo. 

50. L/356/2023 

30.10.2023 r. 

W sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023, poprzez 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 261 317,34 zł. 

51. L/357/2023 

30.10.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów i 

wydatków w roku 2023 o kwotę 

821 207,75 zł.  

 

52. LI/358/2023 

4.12.2023 r. 

W sprawie programu 
współpracy Gminy Granowo 
z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność 

Program jest realizowany w 2024r. 

W oparciu o jego zapisy, Gmina 

współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

pożytku publicznego.  
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pożytku publicznego na 

rok 2024  

53. LI/359/2023 

4.12.2023 r. 

W sprawie ustalenia zasad 
przeznaczenia do sprzedaży 
nieruchomości gruntowych  

oddanych w użytkowanie 

wieczyste 

W związku z wejściem w życie 

przepisów zmieniających zasady 

dotyczące sprzedaży nieruchomości 

przez JST na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, 

niezbędne było podjęcie przez Radę 

Gminy Uchwały w tym temacie. Na 

podstawie nowych przepisów 

sprzedaż nieruchomości na rzecz 

użytkownika wieczystego może 

nastąpić na wniosek lub na żądanie 

użytkownika wieczystego. 

54. LI/360/2023 

4.12.2023 r. 

W sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach 

Rozstrzygnięciem nadzorczym 

Wojewody Wielkopolskiego nr                                

NP-III.4131.1.705.2023.5 z dnia  

5.01.2024r. stwierdzono nieważność 

§ 1 ust. 1 w zakresie zwrotu: „każdą 

rozpoczętą godzinę”. Ponadto 

Uchwała nie została opublikowana, 

a w związku z tym nie weszła  

w życie.  Po usunięciu wytkniętych 

przez nadzór uchybień, uchwała 

została podjęta ponownie  w 2024r. 

55. LI/361/2023 

4.12.2023 r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Granowo 

na rok 2023 

Zmiana uchwały nr XLI/302/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy 

Granowo na rok 2023 poprzez 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 194 251,48 zł. 

56. LI/362/2023 

4.12.2023 r. 

W sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy  Fin. 

Gminy Granowo na lata 

2023-2040 

Zmiana uchwały nr XLI/301/2022 

Rady Gminy Granowo z dnia  

19 grudnia 2022 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo na lata 2023-2040 

poprzez zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 535 941,18 zł. 
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             Raport o stanie gminy za 2023r.  
                                 część III (programy, strategie, polityki) 

 
 

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024 

                       Strategia rozwoju Gminy Granowo została przyjęta uchwałą Nr XI/68/2015 

Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 26.10.2015r. Rok później na sesji w dniu 10.10.2016r. 

przyjęto zmianę strategii, polegającą na uzupełnieniu jej treści o zapisy dotyczące rewitalizacji 

obszarów zdegradowanych, co zapewniło jej zgodność z innym dokumentem strategicznym, 

jakim jest  Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo opisany w dalszej treści Raportu. 

Wypracowana w przyjętej Strategii misja, określa priorytety samorządu w działaniach na rzecz 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wizja zakłada systematyczny rozwój gminy, poprzez  

wspieranie rozwoju gospodarczego, doprowadzenie do pełnej dostępności infrastruktury 

technicznej i społecznej, oraz zapewnienie mieszkańcom wysokiego poziomu oferty 

oświatowej  i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. 

W Strategii sformułowano dwa strategiczne cele rozwoju Gminy Granowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych wcześniej uwarunkowaniach rozwojowych Gminy (a więc posiadanych 

wewnętrznych atutach i pojawiających się w otoczeniu szansach, ale także uwzględniając 

najistotniejsze wewnętrzne problemy i zewnętrzne zagrożenia) i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Cele te są następujące: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku. 

Cele strategiczne bezpośrednio nawiązują do wizji i misji rozwoju Gminy. Do ich osiągnięcia 

prowadzi realizacja konkretnych projektów strategicznych, szczególnie tych związanych  

z poprawą technicznych i społecznych warunków życia.  

Do tak sformułowanych celów strategicznych, zostały opracowane programy i projekty 

strategiczne, których zestawienie prezentowane jest poniżej: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki: 

Program 1. Drogi i komunikacja - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

 - Opracowanie i wdrażanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej. 

-  Dążenie do poprawy bezpieczeństwa i stanu dróg powiatowych. 

-  Poprawa bezpieczeństwa na drodze krajowej. 
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Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Opracowanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej, obejmującego: drogi, 

   ścieżki  rowerowe, chodniki, parkingi i oświetlenie. 

- Remont drogi Granowo- Strzępiń na odcinku ok.5 km, remont drogi Kotowo-Woźniki na 

   odcinku ok.2 km,  poszerzenie drogi Granowo – Granówko na odcinku ok. 2 km, budowa  

   ścieżek pieszo-rowerowych : Bielawy – Zemsko ok. 1 km, Niemierzyce – Strzępiń  

   ok. 1,5   km,    Kąkolewo – do drogi krajowej nr 32 ok. 1 km, Separowo – do drogi 

   krajowej nr 32 ok. 2 km,  Januszewice – Separowo ok. 4 km. Budowa oświetlenia  

   ulicznego – przy drogach: Granowo – Granówko, Kubaczyn – Drużyń, Kąkolewo – do 

   drogi krajowej  nr 32, Kubaczyn – Niemierzyce,  oraz Niemierzyce – Strzępiń. 

- Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej na odcinku Granowo – Kąkolewo, budowa 

   drogi serwisowej (Granowo – do drogi powiatowej do Kąkolewa), budowa obwodnicy 

   Granowa. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu w 2023r. :  

- Zbudowano ścieżki pieszo-rowerowe na odcinkach Bielawy-Zemsko (830mb), Strzępiń- 

   Niemierzyce (1685mb), Kąkolewo - droga krajowa Nr 32 (960mb). Koszt zrealizowanej  

   inwestycji to 2,3 mln zł., z tego pozyskane dofinansowanie na ten cel z Rządowego  

   Funduszu „Polski Ład” to kwota 2 mln.zł. 

- Zbudowano drogę w Strzępiniu o długości 193mb za kwotę 540 tys.zł. z tego 346 tys.zł.  

   pochodziło z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

- Rozpoczęto budowę drogi wraz z parkingami w ulicy Dworcowej w Granowie (od  

   ul.Kolejowej do Cmentarnej wzdłuż torów) o dł.387 mb. Koszt przedsięwzięcia  

   wyszacowano na kwotę 3,2mln.zł. z tego 1,6 mln.zł. zostało zagwarantowane przez  

   Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. 

- Rozpoczęto także budowę drogi przez wieś Granówko o dł. 900mb, za kwotę  1,7 mln zł.,  

  z tego 850 tys.zł. zostanie sfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  

- Rozpoczęto także remont drogi powiatowej na odcinku od drogi krajowej K32 do końca  wsi  

  Separowo o długości 2 km. Na przedmiotowe zadanie Gmina Granowo przekaże Powiatowi  

  dotację celową w wysokości 1,2 mln zł. Powiat Grodziski pozyskał na to przedsięwzięcie  

  dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ok. 3,5 mln zł.  

  Natomiast całkowity koszt inwestycji opiewa na kwotę 5,8 mln.zł.  

  Zakończenie realizacji tych dwóch zadań zaplanowane jest w roku 2024. 

- Tak jak w latach poprzednich skorzystano z możliwości pozyskania środków finansowych  

   na budowę dróg dojazdowych do pół będących w dyspozycji Marszałka Województwa  
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   Wielkopolskiego. W ramach tego programu w ubiegłym roku zbudowano drogi z płyt  

   betonowych w Strzępiniu (200mb), w Drużyniu (180mb), w Kąkolewie (160mb), w  

   Zemsku (40mb) i w Granowie (120mb). Koszt tego zadania inwestycyjnego zamknął się w  

   kwocie 365 tys.zł. z tego pozyskane dofinansowanie to kwota 320 tys.zł. 

   Gmina Granowo włączyła się także w działania o charakterze drogowym, prowadzone w jej  

   administracyjnych granicach przez  Zarząd Powiatu Grodziskiego. Dotyczyło to remontu  

   drogi do Woźnik – finansowy udział Granowa to kwota 648 tys.zł, natomiast zakładany  

   koszt całkowity tego zadania to kwota 12,5 mln zł. Oprócz Powiatu i Gminy Granowo,  

   zadanie to było współfinansowane także przez Gminę Grodzisk Wlkp. 

Program 2. Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska - projekty 

wyznaczone  do tego programu to: 

-   Dokończenie budowy kanalizacji. 

-   Rekultywacja składowiska odpadów. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej oraz działania, wykorzystujące 

    odnawialne źródła energii. 

- Edukacja ekologiczna mieszkańców i wspieranie wykorzystania alternatywnych źródeł  

    energii. 

-  Doprowadzenie światłowodu do wszystkich jednostek gminnych i świetlic wiejskich oraz 

    utworzenie stref wi-fi. 

-  Poprawa wyposażenia służb komunalnych. 

-  Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Separowo, Bielawy, Januszewice, 

    Drużyń, Kotowo, Kąkolewo, Strzępiń. 

-  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Zemsko, Dalekie. 

-  Budowa kanalizacji deszczowej w Granowie – osiedle przy ul. Kościańskiej. 

-  Realizacja prac rekultywacyjnych na terenie nieczynnego składowiska. 

-  Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

   Zespołu Szkół w Granowie i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-  Budowa farmy fotowoltaicznej – uzyskanie energii elektrycznej do zasilania oczyszczalni  

    ścieków. 

-  Montaż lamp do oświetlenia ścieżek rowerowych – z wykorzystaniem paneli słonecznych  

    i wiatraków. 
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- Propagowanie segregacji odpadów komunalnych i oszczędzania energii wśród 

     mieszkańców, szczególnie młodzieży szkolnej. 

-   Wspieranie firm  budujących instalacje, wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

-   Wspieranie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) przez mieszkańców. 

-   Doprowadzenie sieci światłowodowej do poszczególnych jednostek gminnych. 

-   Doprowadzenie sieci światłowodowej do świetlic wiejskich. 

-  Uruchomienie bezpłatnych punktów dostępów do Internetu – tzw. hot spotów w miejscach 

    publicznych – przy szkole w Granowie, przy Gminnym Ośrodku Kultury, w parku. 

-   Budowa nowego warsztatu Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

-   Zagospodarowania terenów przy dworcu kolejowym w Granowie. 

-   Przywrócenie funkcji stawom rekreacyjnym. 

-   Ożywienie parku oraz budynku pałacu w Granowie. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2023r. trzy osoby skorzystały z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,  

   na  łączną kwotę 12tys.zł. W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę, stwarzającą możliwość  

   przyznania z budżetu gminy dofinansowania, do budowy przydomowych oczyszczalni  

   ścieków. O dotację na ten cel  mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe,  

   osoby prawne i przedsiębiorcy.  Wysokość możliwej do pozyskania dotacji to 50% kosztów  

   całego zadania, nie więcej  jednak niż 4 tys. zł. Kwota udzielonej w ubiegłym roku dotacji  

   to  12 tys. zł. Przez  cały 2023r. trwały prace związane z kończeniem rekultywacji terenu  

   byłego wysypiska odpadów komunalnych w Granowie. Roboty adaptacyjne na tym terenie,  

   zostały zakończone w grudniu 2023r. 

Program 3. Rozwój gospodarczy - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Kreowanie warunków do inwestowania na terenie Gminy. 

-  Promocja gospodarcza i turystyczna Gminy. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Podejmowanie starań o pozyskanie terenów pod inwestycje. 

- W przypadku pozyskania gruntu: uruchomienie podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

   Strefy Ekonomicznej oraz starania o pozyskanie inwestora/inwestorów, a także uzbrojenie  

   terenu (ubieganie się o dofinansowanie unijne). 

- Sporządzenie ewidencji gruntów, które mogą zostać przeznaczone pod aktywizację 

    gospodarczą - terenów, których właściciele chcieliby je sprzedać lub wydzierżawić pod 

    działalność gospodarczą. 
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-  Pomoc w przekształcaniu gruntów, sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 

    przestrzennego dla ww. gruntów. 

- Promocja gospodarcza Gminy poprzez: stronę internetową, materiały drukowane 

    (informator o dostępnych terenach inwestycyjnych), bezpośrednie kontakty z instytucjami 

    zajmującymi się promocją (np. izby przemysłowo-handlowe, Polska Agencja Informacji  

    i Inwestycji Zagranicznych), wspólne działania z gminami Powiatu - wprowadzenie ulg  

    podatkowych dla inwestorów. 

-   Wydanie mapki i folderów. 

-   Montaż tablic z informacjami o poszczególnych miejscowościach (historia, atrakcje). 

- Montaż tablic z mapami i opisami szlaków rowerowych (gmina Granowo + gminy  

    ościenne). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  

      Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Granowo dla działki o nr ewid.887  

      w Granowie. Wdrożona procedura ma na celu uruchomienia tego terenu pod zabudowę  

      mieszkaniowo-usługową.  

-  Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

     działki nr ewid.887 w Granowie. Wdrożona procedura ma na celu uruchomienia tego  

     terenu  pod zabudowę mieszkaniowo-usługową i jednocześnie stanowi dopełnienie działań  

     wyszczególnionych bezpośrednio wyżej. 

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

    gminy Granowo w części obszaru gminy dla lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz  

    zmiany  miejscowego planu zagospodarowania dla części wsi Strzępiń w gminie Granowo.  

    Obszar  objęty uchwałą położony jest w północno-zachodniej części gminy Granowo,  

   w obrębach Niemierzyc, Drużynia, Strzępinia i Granowa. Głównym celem wywołania  

   zmiany planu, było wyznaczenie nowych, kompleksowych założeń i rozwiązań w ramach  

   przekształceń funkcjonalnych i przestrzennych, umożliwiających uwolnienie terenów  

   znajdujących się  poza granicami planu wiatrakowego ze strefy ograniczającej zabudowę. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku: 

Program 4. Oświata -  projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Remonty i modernizacja obiektów oświatowych. 

-  Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i biurowy. 

-  Poprawa przyszkolnej bazy sportowej. 

-  Poprawa poziomu nauczania w szkołach. Zwiększenie liczby zajęć dodatkowych. 
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Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie – budynek główny i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-   Podjęcie decyzji, dotyczącej bazy przedszkolnej na terenie Gminy. 

- Sukcesywna wymiana sprzętu i oprogramowania komputerowego (dydaktycznego –  

    mobilnego oraz administracyjnego). 

-  Doposażanie pracowni technicznych. 

-  Organizacja pracowni językowej. 

-  Zakup wyposażenia do zajęć dodatkowych. 

-  Zmiana nawierzchni na przyszkolnym, asfaltowym boisku i jego zadaszenie. 

-  Renowacja boiska trawiastego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie. 

-  Rekultywacja boiska przy szkole w Bielawach. 

- Doposażenie placówek oświatowych w sprzęt do nauki informatyki i języków obcych,  

    oraz  zwiększenie liczby godzin nauczania tych przedmiotów. 

-   Szkolenia dla nauczycieli. 

-  Realizacja projektów dotacyjnych, pozwalających na indywidualizację nauczania, zarówno 

    uczniów zdolnych, jak i uczniów z problemami. 

-   Zwiększenie liczby godzin pracy logopedy i psychologa. 

-   Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju (w przedszkolu). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2023r. pozyskano 12 nowych laptopów za kwotę 24 tys.zł. na wyposażenie pracowni  

   komputerowej w Szkole Podstawowej w Bielawach. Sprzęt ten został zasponsorowany  

   przez  firmę Storteboom – Hamrol z siedzibą w Kotowie. 

- W ramach programu „Laptop dla ucznia” realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji,  

   każdy uczeń klasy IV mógł otrzymać na własność laptop. Zgodnie z założeniem programu  

   sprzęt ten ma być wykorzystywany do nauki, oraz rozwijania talentów i zainteresowań,  

   a także kompetencji cyfrowych. Tym sposobem w październiku i listopadzie ubiegłego roku     

   42 laptopy trafiły do uczniów z terenu gminy Granowo.  

- Pozyskano dofinansowanie w wysokości ok.1,9 mln zł. z Rządowego Funduszu Polski Ład,  

   na adaptację budynku gminnego z przeznaczeniem na dwa oddziały przedszkolne oraz  

   świetlicę wiejską wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Januszewice. Wkład  

   finansowy Gminy ze środków własnych na to przedsięwzięcie to kwota 50 tys.zł. Termin  

   realizacji -  rok  2024. 
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- Pozyskano dofinansowanie na projekt „Budowa hali widowiskowo-sportowej wraz  

    z  niezbędną infrastrukturą techniczną w Granowie”. Na pozyskane dofinansowanie składa  

    się  kwota 7 mln zł. z Rządowego Funduszu Polski Ład, oraz 3 mln zł. z programu  

   Sportowa  Polska. Realizacja inwestycji planowana jest w 2024r. 

- 2023r. pozyskano także dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  na  

   renowację zabytkowego budynku szkoły w Granowie. Całkowity koszt planowanej  

   inwestycji to 1,03 mln zł, wartość dofinansowania to kwota 1 mln.zł. Wykonanie  

   przedsięwzięcia zaplanowane zostało na rok 2024. 

Program 5. Kultura i rozrywka - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-   Rozwój kultury na terenie Gminy. 

-   Aktywizacja świetlic wiejskich. 

-   Postawienie wigwamu. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Utworzenie Ośrodka Kultury w Granowie. 

-  Remont piętra w pałacu w celu zwiększenia oferty kulturalnej i zapewnienia pomieszczeń 

    dla organizacji pozarządowych. 

-  Wykorzystanie nowych pomieszczeń dla organizacji pozarządowych (np. Zespół Śpiewaczy 

   „Granowianie”, wędkarze, pracownia gobelinu, zespoły muzyczne, malarstwo)  

   i zwiększenie  liczby sekcji (np. muzyczne). 

-  Zapewnienie dziennej opieki dla osób starszych - organizacja klubu seniora. 

- Pozyskanie środków dotacyjnych na ożywienie świetlic wiejskich: zakupy sprzętowe,  

    np. tenis, piłkarzyki, bilard oraz organizacja różnych kółek zainteresowań. 

- Wspieranie aktywności lokalnych: dotowanie aktywności z budżetu Gminy, oraz pomoc  

   w pozyskiwaniu środków (np. z unijnego programu LEADER). 

-  Prowadzenie zajęć dla uczniów: pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego dzieci z rodzin 

   dysfunkcyjnych, oraz kształtowanie prawidłowych wzorców zachowań. 

-   Ustalenie lokalizacji i budowa wigwamu. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W  2023r. prowadzeniem  działalności kulturalnej zajmowały się głównie instytucje kultury   

   tj. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo oraz Gminny Ośrodek Kultury, które mają swe  

   siedziby w granowskim pałacu. Zarówno Biblioteka jak i GOK, były organizatorem  

   różnych imprez i zajęć w ramach działających sekcji, prowadzonych warsztatów oraz   

    spotkań. Szczegółowe sprawozdania z działalności tych instytucji zostały  

    zamieszczone w I  części raportu. 
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- Ośrodkami prowadzenia i szerzenia kultury na terenie gminy były też świetlice wiejskie,  

   w których odbywały się spotkania mieszkańców z różnych okazji, oraz integracyjne  

   spotkania  młodzieży, która korzystała z oferowanych form spędzania wolnego czasu. 

- Z Rządowego Funduszu Polski Ład, Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości  

   ok. 1,5 mln zł. na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Separowo. Wkład własny  

   Gminy to kwota 200 tys.zł. Termin realizacji tego zadania to 2024r.  

Program 6. Sport i rekreacja - Projekty wyznaczone  do tego programu to:  

-  Dalszy rozwój infrastruktury i oferty sportowo-rekreacyjnej. 

-  Zagospodarowanie rekreacyjne atrakcyjnych terenów. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Doposażenie istniejących boisk wiejskich. 

-  Organizacja skateparku. 

-  Oznakowanie szlaków rowerowych. 

-  Budowa i doposażenie placów zabaw. 

-  Położenie bieżni tartanowej na boisku w Granowie. 

-  Organizacja salki do ćwiczeń (siłownia, aerobic). 

- Tworzenie kolejnych klubów i sekcji (np. rowery, bieganie), wspieranie oddolnych 

    inicjatyw (potrzeba animatorów sportu). 

-  Pozyskanie terenu nad jeziorem w Separowie i jego zagospodarowanie: kąpielisko, plaża  

    i gastronomia. 

-  Dalsze zagospodarowanie parku przy pałacu w Granowie.  

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Z dofinansowaniem ze środków będących w dyspozycji Marszałka Województwa  

    Wielkopolskiego zbudowano nowy plac zabaw przy świetlicy w Drużyniu, oraz odnowiono  

    znajdującą tam studnię. Ponadto wszystkie place zabaw zlokalizowane na terenie gminy  

    były na bieżąco naprawiane, konserwowane i doposażone. 

- W obrębie boiska sportowego w Granowie, zbudowano czteropasmową bieżnię  

    lekkoatletyczną o długości 100 mb. Koszt całkowity tego przedsięwzięcia to kwota  

    355 tys.zł, pozyskane na ten cel dofinansowanie od Marszałka Województwa  

    Wielkopolskiego  to 135 tys.zł. 

Program 7. Zdrowie, pomoc społeczna i bezpieczeństwo - Projekty wyznaczone  do tego 

programu to:  

- Rozwój opieki zdrowotnej na terenie Gminy. 

- Promowanie zdrowego trybu życia. 
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- Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych. 

- Likwidacja barier architektonicznych. 

- Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Wspieranie utworzenia gabinetów specjalistycznych. 

- Doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej. 

- Szkolenie personelu szkół z udzielania pierwszej pomocy (raz w roku). 

- Pokazy pierwszej pomocy dla dzieci przez ratowników medycznych. 

- Prelekcje dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci, zgodnie z higieną 

   psychiczną i wychowaniem ekologicznym po próbę wdrożenia do samowychowania. 

- Prelekcje lekarzy specjalistów (kardiolog, pulmonolog) na temat zdrowego trybu życia – 

   odżywianie, znaczenie uprawiania sportu. Prelekcja na temat szkodliwości stosowania 

   używek oraz wdychania szkodliwych substancji podczas ogrzewania domów. 

- Stworzenie dla dzieci i młodzieży możliwości przynależności i uczestnictwa w grupach 

   pozytywnego oddziaływania (straż pożarna, harcerstwo, kluby sportowe), propagujących  

   zdrowy tryb życia, wspieranie tych organizacji. 

- Organizowanie wydarzeń, propagujących zdrową żywność, degustacja zdrowej żywności, 

   rozmowy z lekarzami i dietetykami, etc.    

- Systematyczne prowadzenie pogadanek i zajęć o charakterze profilaktycznym dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, poruszanie aktualnej problematyki – anoreksja, otyłość, 

    eurosieroctwo, przemoc, używki. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych poprzez budowę kontenerów socjalnych, 

-  Dostosowanie obiektu OPS do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

- Dostosowanie standardów dla osób słabowidzących w placówkach oświatowych: 

    odpowiednie oznakowanie drzwi, poręczy, schodów i podłóg, zainstalowanie 

    odpowiedniego oświetlenia, dostosowanie znaków i napisów, odpowiednia organizacja 

    przestrzeni w klasach. 

-  Wymiana krawężników na bardziej dostępne dla wózków i rowerów. 

-  Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

-  Działania na rzecz lokalizacji w Granowie posterunku policji. 

-  Zwiększenie liczby kamer do monitoringu miejsc publicznych. 

-  Wprowadzenie pieszych patroli Policji, w tym po zakończeniu imprez na boiskach. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  
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-  Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie, działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

     licząca 25 osób, natomiast przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granówku Drużyna  

     Młodzieżowa liczy 22 osoby. 

-  W 2023r. w trosce o zdrowie mieszkanek, Urząd Gminy we współdziałaniu z firmą  

      LARGO  i OPEN, był współorganizatorem badań mammograficznych dla kobiet, które  

     objęły łącznie 163 kobiety (98 osób –Largo, 65 osób – Open).  

-   W ramach festynów i imprez , ratownicy OSP robili pokazy z udzielania pierwszej pomocy. 

- Rozbudowano Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie, który zyskał nową klatkę  

    schodową oraz pomieszczenie na parterze przystosowane do przyjmowania interesantów,  

    jak również podjazd dla osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt wykonanych robót  

    opiewał na kwotę  356 tys.zł, z czego 250 tys.zł pochodziło z nagrody, otrzymanej przez  

    Gminę za zajęcie II  miejsca w powiecie, w ogłoszonym konkursie „Rosnąca odporność” –        

    za najwyższą  frekwencję szczepień przeciwko wirusowi COVID-19. 

Program 8. Sprawne zarządzanie Gminą - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Usprawnienie obsługi klientów w Urzędzie Gminy i podległych jednostkach poprzez 

    wprowadzanie e-usług. 

-  Rozwój współpracy z innymi gminami, szczególnie w ramach Powiatu Grodziskiego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wymaganych przepisami prawa. 

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wynikających ze zidentyfikowanych potrzeb 

    i możliwości. 

-  Współpraca samorządów w sferze promocji. 

-  Rozwój wspólnej oferty turystycznej, w tym ścieżek rowerowych – oznakowanie, mapki. 

- Realizacja wspólnych inwestycji (np. budowa dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

    ulicznego), wspólne pozyskiwanie dotacyjnych środków zewnętrznych. 

-  Współpraca w ramach Lokalnej Grupy Działania LEADER. 

-  Współpraca we wspieraniu rozwoju gospodarczego (np. budowie farmy wiatrowej). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Na przestrzeni ostatnich lat w Urzędzie Gminy wprowadzono wiele zmian w obsłudze  

   interesantów, wynikających z wdrażania programów centralnych takich jak: ePUAP 

   (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) – ogólnopolska platforma  

   teleinformatyczna, służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji  

   publicznej, aplikacja „Źródło”, czyli program do edycji  oraz przetwarzania danych 
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   gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych, który zintegrował w całość 

   najważniejsze dane m.in.  PESEL, rejestr dowodów osobistych oraz akty stanu cywilnego. 

- Od 2018r. Gmina korzysta z systemu informatycznego, umożliwiającego 

    transmisję sesji Rady Gminy Granowo na żywo. Sesje Rady Gminy, można oglądać na  

    kanale Gminy Granowo na stronie www.youtube.com.  

- Od 2019r. funkcjonuje Rejestr Danych Kontaktowych. Każdy obywatel ma  

    możliwość wpisania swoich danych kontaktowych do tego rejestru, co ma na celu 

    ułatwienie  kontaktu wszelkich urzędów administracyjnych z obywatelem.    

-  W ramach stosownych porozumień w 2023r, Gmina wykonywała  roboty porządkowe przy 

    drogach powiatowych. Ponadto wspólnie z Powiatem i Gminą Grodzisk Wlkp.  wykonano  

    remont drogi do Woźnik, która ma status drogi powiatowej. Remontowany odcinek drogi  

    przebiegał przez dwie gminy, stąd zaangażowanie trzech podmiotów samorządowych. 

- Współdziałając z Powiatem realizowany był program usuwania wyrobów zawierających  

    azbest. Gmina Granowo wydatkowała z budżetu na ten cel kwotę 10 tys.zł, i z tego  

     programu skorzystało 11 naszych mieszkańców. 

- W grudniu 2023r. Gmina otrzymała informację o przyznanym dofinansowaniu z Rządowego  

   Funduszu Polski Ład na projekt pn.”Wymiana opraw nieenergooszczędnych”. W ramach tej  

   inwestycji zostanie wymienionych 500 szt. opraw ulicznych, na energooszczędne lampy  

   ledowe. Przewidywany termin realizacji tego zadania to III kwartał 2024r. Koszt całkowity  

   inwestycji szacowany jest na kwotę 950 tys.zł, z tego wartość dofinansowania to kwota  

   760 tys.zł. 

- W 2023r. Gmina pozyskała dofinansowanie na realizację projektu realizowanego w ramach  

 „Funduszy Europejskich na rozwój cyfrowy 2021-2027 Priorytet II: Zaawansowane usługi  

  cyfrowe – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”. Wartość projektu  

   opiewa  na kwotę 411 tys. zł, w tym środki finansowe z budżetu gminy to ok. 30 tys.zł.   

   Projekt  będzie realizowany w 2024r i zakłada wdrożenie w Urzędzie Systemu Zarządzania  

   Bezpieczeństwem Informacji a także zainstalowanie niezbędnej infrastruktury sprzętowej,    

   przeprowadzenie wymaganych szkoleń dla pracowników oraz przeprowadzenie właściwych  

   audytów. 

 

 

 
 

http://www.youtube.com/
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3.2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

         Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 2021-2023  

           Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 

2021-2023, został przyjęty uchwałą Nr XXII/166/2021 Rady Gminy Granowo z dnia  

18.02.2021r. Plan określa w szczególności: 

1) Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w latach 2021-2023, 

3) Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

4) Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Nadrzędnymi celami realizacji planu jest: 

-  Wywiązanie się przez Gminę Granowo ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym  

    z 2004r. poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa 

    Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomerację, do sieci 

    kanalizacyjnej i wodociągowej. 

-  Uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno-ściekową na obszarze swojego działania. 

-  Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

-  Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

- Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo- 

    kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz  

    prawo unijne. 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach objętych planem ma 

zapewnić: 

A. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

- jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi  

    przepisami, 

-   ciągłość dostaw wody zgodnie z ciążącymi na Zakładzie zobowiązaniami, 

- gotowość służb technicznych Zakładu do usuwania awarii sieci wodociągowej  

     i przyłączy wodociągowych, 

-   prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych, zgodnie z parametrami określonymi 

     w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, 

-   zachowanie właściwego stanu technicznego posiadanej infrastruktury poprzez regularne jej 

     odtwarzanie, 
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-   stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej, 

- wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych technicznie,   

     z przyczyn niezależnych od odbiorcy, 

- podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały warunki 

    techniczne do jej zasilania w wodę (na koszt odbiorcy). 

B. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

- oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach wodno- 

     prawnych i obowiązujących przepisach, 

-   odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, 

-   gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej, 

- nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór 

     ścieków dowożonych, 

-   kontrolę odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości, 

-   eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej oczyszczalni 

    ścieków, zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich regularne odtwarzanie. 

  Wieloletni plan rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych    

  zakłada w zakresie:  

 Wodociągów: 

  1.Budowę sieci wodociągowej w m.Bielawy wraz z przyłączami -  zadanie zrealizowano  

      w 2021r. - zbudowano sieć o długości 894 mb.  

   2.Budowę studni w miejscowości Januszewice – zadanie zrealizowano, koszt budowy  to  

       kwota 150 tys.zł.  

   3.Budowę zbiornika wody uzdatnionej w miejscowości Kąkolewo – do realizacji  

      w latach następnych. 

   4.Remont sieci wodociągowej w miejscowości Kąkolewo – zrealizowano I etap  

      obejmujący  350 mb sieci, za kwotę 97 tys.zł. 

   5.Remont sieci wodociągowej w miejscowości Januszewice - zrealizowano I etap  

     obejmujący odcinek 172mb sieci. Remont pozostałego odcinka sieci zostanie wykonany  

     w latach następnych.   

  6.Budowę zaplecza wodociągowego – zadanie zrealizowano w 2021r, wykonane prace  

     obejmowały budowę wiaty stalowej do garażowania maszyn. Wydatkowano na ten cel  

     kwotę  59 tys.zł. 
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7. Budowę sieci wodociągowej w ul.Grabowej w Granowie – w 2022r. została wykonana 

dokumentacja techniczna. 

8. Modernizację hydroforni w miejscowości Januszewice – w lutym 2024r. powzięto  

      informację o przyznanym dofinansowaniu z PROW w wysokości 2,3 mln zł. Szacowany  

      koszt całkowity planowanej inwestycji oscyluje wokół kwoty 3,1 mln.zł. Przewidywany   

      termin realizacji przedsięwzięcia – rok 2024. 

Kanalizacji: 

 1. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bielawy  - zadanie zrealizowano  

       w 2021r. zbudowano sieć o długości 1170 mb.  

 2.  Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Drużyń – I etap.  Zrealizowano  

        w 2022r. za kwotę 2,2 mln.zł,  w tym udział finansowy Gminy to kwota 603 tys. zł. 

 3.    Budowę stacji higienizacji osadu - do realizacji w latach następnych.  

 4.  Budowę wiaty nad magazynem osadu – zrealizowano, koszt wykonanych robót to     

        143 tys.zł. 

 5.  Modernizację oczyszczalni ścieków – 2021r. wykonany został projekt funkcjonalno-  

        użytkowy za kwotę 70 tys.zł. Z programu „Polski Ład” na realizację tego   

        przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie w wysokości 5 mln zł. W 2023r. rozpoczęła     

        się rozbudowa i przebudowa oczyszczalni, polegająca m.in. na budowie zbiornika  

        retencyjno-wyrównawczego, węzła mechanicznego oczyszczania ścieków oraz stacji  

        zlewczej ścieków dowożonych. Przewidywany całkowity koszt realizacji zadania  

        - 5,28 mln zł. Planowany termin zakończenia robót – II kwartał 2024r.  

 

3.3.Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem 

      brodawczaka  ludzkiego  (HPV)  dla  Gminy Granowo na lata 2022-2024 

 
           Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) dla Gminy Granowo na lata 2022-2024, został przyjęty Uchwałą  

Nr XXIX/219/2021 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 29.11.2021r.  Jest to już drugi cykl 

programowy, pierwszy cykl obejmował lata 2019-2021. 

Program zakłada finansowanie z budżetu gminy zakupu szczepionek przeciwko wirusowi HPV, 

dla dziewczynek 14 i 15 letnich w kolejnych trzech latach tj. 2022, 2023 i 2024, zamieszkałych 

na terenie gminy Granowo. W realizację programu włączyła się Przychodnia Lekarza   

Rodzinnego   „ALMUS”   w   Granowie,  której   lekarze   kwalifikują pod względem 

zdrowotnym i  szczepią dziewczynki. Ogółem w 2023r. zaszczepiono I dawką 35 dziewczynek 
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z rocznika 2009,  oraz 34 dziewczynki  II dawką, na co wydatkowano kwotę 23 tys. zł. (koszt 

zakupu szczepionek). Różnica w liczbie przyjętych dawek, była spowodowana powrotem 

jednej dziewczynki na Ukrainę. W przyjętym programie, w roku 2023 zakładano zaszczepienie 

43 dziewczynek - tyle bowiem osób liczyła cała populacja (rocznik 2009), zamieszkująca teren 

gminy, na etapie tworzenia planu. Zakładany szacunkowy koszt opiewał na kwotę 29 tys.zł. 

 

3.4. Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi 

       oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

       rok 2023.     

     
        Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, został przyjęty przez Radę Gminy 

Granowo uchwałą Nr XLI/304/2022 w dniu 19 grudnia 2022r. Jako priorytetowe zadania 

publiczne wskazano: 

1. Organizację zajęć (warsztatów) z dziedziny rękodzieła i krzewienia kultury, budujących  

    tradycję miejscową oraz wzmacniających więzi społeczności lokalnej. 

2. Organizację uroczystości kulturalnych. 

3. Organizację uroczystości patriotycznych. 

4. Promocję Ziemi Granowskiej  w tym również poza granicami kraju. 

5. Organizację festynów, przeglądów kulturalnych. 

6. Organizację imprez o zasięgu regionalnym, gminnym. 

7. Organizację zawodów sportowych, rozgrywek międzyszkolnych. 

8. Realizację całorocznego szkolenia dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach. 

9. Organizację imprez turystyczno-rekreacyjnych o zasięgu gminnym i regionalnym. 

Na realizację programu przeznaczono środki w wysokości 30 tys.zł., wydatkowane na 

organizację dożynek gminnych, które odbyły się 20 sierpnia 2023r. Wydatkowanie środków 

finansowych poprzedzone zostało ogłoszeniem otwartego konkursu ofert, na wsparcie 

realizacji zadania publicznego w 2023r. w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego oraz tradycji i zasobów kultury lokalnej pn. „Festyn dożynkowy” . 

Gmina w 2023r. podjęła także współpracę z: 

❖ Towarzystwem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

          w wysokości 60 tys. zł - zgodnie z umową zawartą w dniu 01.02.2023r.  

         Towarzystwo w imieniu Gminy zajmowało się organizacją sportu, na co  

         wydatkowano  całą  przyznaną dotację. W 2023r. Towarzystwo prowadziło  drużynę  

         piłkarską, która brała udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez  
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         Wielkopolski Związek Piłki Nożnej. Seniorzy brali udział w rozgrywkach na  

         poziomie klasy okręgowej i w sezonie 2022/2023 zajęli 10 miejsce. Łącznie  

         rozegranych zostało 54 meczy i przeprowadzono 122  treningi.  Drużyna brała udział  

         także w rozgrywkach Pucharu  Polski (okręg poznański), gdzie wywalczyła awans do  

         1/8 finału.  Prowadzone były także zajęcia dla młodzieży, która mogła spróbować  

          swych sił w drużynie seniorów.  Ponadto Towarzystwo było  organizatorem turniejów  

          dla mieszkańców gminy: 

• Turniej Piłki Nożnej na Orliku (6 drużyn po 10 osób). Zawody odbyły się systemem  

        „każdy z każdym”, co dało łącznie 15 meczy. Sukcesem tego turnieju był fakt, że  

          udział w nim wzięły osoby, które na co dzień nie uprawiają sportu. Turniej sędziował  

          sędzia  z rangi KS WZPN.   

• Turniej Siatkówki Plażowej - w turnieju wzięło udział  8 drużyn  po 2 osoby. Rozegrano 

łącznie 30 meczy.  

         Środki  finansowe pochodzące z dotacji gminnej,  zostały wykorzystane na:  

         wynagrodzenia   trenerów,  opłacenie sędziów i opłat do WZPN, opłacenie  transportu  

         na mecze, zakup: usług  związanych z utrzymaniem boiska, sprzętu sportowego,  

         nagród na turnieje sportowe, środków ochronnych i nawozów do pielęgnacji boiska,  

         opłatę  zajęć dla bramkarzy, zakup  napojów dla sportowców.  Kibice w ramach       

         wolontariatu wyczyścili, oraz odmalowali  trybuny na boisku. W Klubie trenowało  

         30 osób, a zajęcia prowadziło dwóch  wykwalifikowanych trenerów piłki  nożnej.  

❖ Uczniowskim Klubem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano 

dotację w wysokości 25 tys.zł – zgodnie z umową  Nr 11/2023 zawartą w dniu 

01.02.2023r.  W 2023r. w UKS trenowało 104 zawodników ( 18 dziewczyn i 86 

chłopców)  w czterech kategoriach wiekowych: Trampkarz ( rocznik 2010-12), Orlik 

(rocznik 2014-15), Żak (rocznik 2016-17) oraz Skrzat (rocznik 2018-19). Dzieci brały 

udział w następujących  turniejach i rozgrywkach sportowych:  

• PATRIA CUP w Buku dla roczników 2010, 2012 oraz 2014 

• Liga halowa RAFINHO w Dopiewie – rocznik 2014 

• III Liga WZPN w kategorii Trampkarz C2 – rocznik 2010 (marzec-czerwiec 2023) 

• III Liga WZPN w kategorii Młodzik D1 – rocznik 2010 (marzec-czerwiec 2023) 

• Liga WZPN w kategorii Żak F2- rocznik 2014 (marzec-czerwiec 2023) 

• Liga WZPN w kategorii Żak F2- rocznik 2014 (wrzesień-listopad 2023) 

• Liga WZPN w kategorii Żak F1- rocznik 2014 (marzec-czerwiec 2023) 
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• Liga RAFiK w Granowie – rocznik 2010, 2012, 2014 i 2016 

• Turniej halowy w Nowym Tomyślu rocznik 2010- organizator SIX Academy  Nowy 

Tomyśl 

• Mistrzostwa Wielkopolski Dziewcząt U10 turniej „z Podwórka na Stadion” o Puchar 

Tymbarku 

• II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Chłopców U8 turnieju „z Podwórka na Stadion” 

o Puchar Tymbarku 

• II miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Chłopców U10 turnieju „z Podwórka na 

Stadion” o Puchar Tymbarku 

• V miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Chłopców U12 turnieju „z Podwórka na 

Stadion” o Puchar Tymbarku 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2011, 2014, 2016 oraz 2018 

• Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2014 oraz 2016. 

     W 2023r. UKS Orzeł Granowo był organizatorem następujących wydarzeń:  

•  Liga piłki nożnej RAFiK dla roczników 2014, 2016. 

• Wakacyjna Liga Mistrzów – seria wakacyjnych treningów piłki nożnej dla dzieci  

z Gminy Granowo 

• Turnieje piłki nożnej w ramach ligi WZPN dla roczników 2014 oraz 2016 

• Mecze ligowe Trampkarzy Młodzików  z rocznika 2010 

• Ponad 60 meczów sparingowych dla wszystkich trenujących grup wiekowych 

• Piknik Rodzinny z okazji zakończenia sezonu – czerwiec 2023 

• Wigilia Klubowa – grudzień 2023. 

W organizowanej przez UKS Lidze Piłki Nożnej RAFiK wzięło udział łącznie 600   

zawodników z województwa Wielkopolskiego i Lubuskiego. 

W zakresie organizacji turniejów oraz szkolenia zawodników  kontynuowano współpracę 

     z klubami TS Orzeł Granowo, UKS Dyskobolia Grodzisk Wlkp. oraz  z WP Wilki  

     Dąbrówka. 

     Dla zawodników Klubu były organizowane dodatkowe specjalistyczne treningi piłkarskie:    

     trening bramkarski oraz motoryczny. 

     W klubie wdrożono program „Dziewczyny do Piłki”, mający na celu popularyzację tego  

     sportu wśród dziewczyn. Program realizowany był wspólnie ze szkołą podstawową  

     w Granowie i Bielawach. 
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     W ubiegłym roku Klub zakupił sprzęt sportowy: koszulki jubileuszowe dla zawodników,        

     znaczniki (stożki), zestaw pachołków treningowych, piłki roz.3 – dla najmłodszej   

     grupy wiekowej. W Klubie pracowało: 4 trenerów i 4 trenerów asystentów/wolontariuszy: 

     2 trenerów głównych, trener bramkarzy, trener przygotowania motorycznego, 4 trenerów  

      asystentów. 

❖ Stowarzyszeniem „Wspólnie z Pasją”, które jest organem prowadzącym dla Szkoły  

       Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnym w Bielawach. Na działalność Szkoły  

       przekazano subwencję w wysokości 2,2 mln zł. zł. oraz dotację na zakup   

       podręczników w wysokości  11 tys.zł. 

❖ Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej, któremu Gmina użycza pomieszczenia na siedzibę. Stowarzyszenie 

odpowiedziało też na ogłoszony przez Gminę konkurs na wsparcie zadania publicznego 

i włączyło się w organizację dożynek gminnych, co zostało uszczegółowione w wyżej 

zamieszczonej treści. 

 

3.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
            Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2023, został przyjęty przez Radę Gminy Granowo uchwałą  Nr XXXIV/254/2022 na sesji  

w dniu 28.03.2022r. jako program wieloletni, obejmujący swym zakresem problematykę 

alkoholizmu, narkomanii i uzależnień behawioralnych.  

Główne kierunki działań Gminy Granowo wynikające z niniejszego programu to: 

1. Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom osób uzależnionych od alkoholu, narkomanii  

i uzależnień behawioralnych. 

2. Prowadzenie działań w zakresie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych. 

3. Upowszechnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu a w szczególności kultury 

fizycznej, jako formy rozwijającej pożądane cechy i zachowania. 

4. Wspomaganie działań placówek i instytucji realizujących zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

5. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych  

od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, funkcjonowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych, która w 2023r. odbyła 10 posiedzeń. W ramach swojej działalności skierowała 

zaproszenia do 19 osób. Były wśród nich osoby podejrzane  

o uzależnienie od alkoholu i używek, oraz członkowie ich rodzin. Z osobami zaproszonymi 

przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. Część z nich 

podjęła sugerowane działania lecznicze. Komisja w ramach swoich działań opiniowała także  

lokalizację punktów sprzedaży napojów alkoholowych, co jest niezbędne, przy wydawaniu 

przedsiębiorcom zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W celu poszerzenia swej 

wiedzy i kompetencji, członkowie Komisji odbyli szkolenie w trybie on-line. W ubiegłym roku 

działał również punkt konsultacyjny, jako miejsce wsparcia zarówno dla osób uzależnionych, 

jak i członków ich rodzin. W tym celu zatrudniona była osoba posiadająca pełne kwalifikacje 

jako terapeuta uzależnień, a także biegły sądowy i psycholog  co dawało możliwość szybkiego 

sporządzenia opinii w przedmiocie uzależnienia. W ciągu roku zatrudniono także w ramach 

umowy -zlecenia  psychologa, co było podyktowane dużym zapotrzebowaniem za świadczenie 

tego typu usług.           

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu i profilaktyki antyuzależnieniowej,  

były organizowane  imprezy  sportowe, przedstawienia teatralne, oraz różnego typu akcje 

promujące zdrowy styl życia. Na realizację całego Programu zaplanowano kwotę 174 tys.zł , 

zaś wydatkowano kwotę 158 tys.zł. Podkreślić należy, że środki finansowe na realizację 

GPPiRPA w całości pochodzą z koncesji na sprzedaż alkoholu oraz z wpłat przedsiębiorców, 

dokonywanych z tytułu osiąganych obrotów alkoholem. 

 

3.6.  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  

        Granowo na lata 2020-2024 

 
          Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Granowo na lata 

2020-2024, został przyjęty Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Granowo na sesji  

w dniu 16 grudnia 2019r. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 03.01.2020r. Program  

ten niejako stanowi kontynuację programu o tej samej nazwie, który obowiązywał w latach 

2015-2019. Mieszkaniowy zasób Gminy Granowo w 2023r. tworzyły lokale mieszkalne 

znajdujące się w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, z następującą lokalizacją : 

Drużyń 23 – 1 lokal, 

Strzępiń 18/1 – 1 lokal, 



str. 59 
 

Granowo ul.Szkolna 4 – 7 lokali, 

Separowo 4 – 7 lokali, 

Granowo ul.Kolejowa 16/1 – 1 lokal – który na skutek przeprowadzonego remontu, został 

przekształcony w 2023r, na pomieszczenia stanowiące zaplecze archiwalne Ośrodka Pomocy 

Społecznej Granowie. 

Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Jest to zadanie do zrealizowania w przyszłych  

latach. Biorąc pod uwagę posiadane mieszkania komunalne, Program w poszczególnych latach 

zakłada koszty: bieżącej eksploatacji, które na 2023r. szacowano w następującej wysokości 

(7000zł.), koszty remontów (10 000zł.), koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi 

(13000zł). Natomiast poniesione w ubiegłym roku wydatki kształtowały się następująco:  

koszty eksploatacji 5514,50zł, koszty zarządu 19610,95zł. Ze względu na wzrost inflacji 

odstąpiono od jakichkolwiek prac remontowych. 

Program zakłada prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych,  wynikających z oceny 

stanu technicznego poszczególnych lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy. 

Główne źródło finansowania kosztów utrzymania zasobu lokalowego stanowią czynsze najmu. 

Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegają zróżnicowaniu w zależności  

od wyposażenia technicznego lokalu. 

W 2023r. mimo dwukrotnie  ogłaszanego przetargu na sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych  

w Separowie – z powodu braku zainteresowanych wystawioną ofertą, nie dokonano sprzedaży 

żadnego lokalu. 

W Programie ustalono następujące czynniki obniżające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie bez urządzeń wodociągowych – o 30%, 

b) Mieszkanie bez urządzeń kanalizacyjnych – o 30%, 

c) Mieszkanie z ciemną kuchnią – o 30%, 

Łączna obniżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 30%. 

W Programie ustalono także czynniki podwyższające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie wyposażone w WC – 30%, 

b) Mieszkanie wyposażone w łazienkę – 30%, 

c) Mieszkanie wyposażone w  CO – 30%, 

d) Mieszkanie wyposażone w gaz przewodowy – 30%, 

      Łączna podwyżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 120%. 

Uwzględniając postanowienia niniejszego Programu, stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej, ustala Wójt Gminy Granowo. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem, powinno 

umożliwić realizację następujących celów według niżej wymienionych priorytetów: 
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1. Utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu technicznego zasobu, poprzez 

zahamowanie procesu degradacji technicznej budynków i lokali. 

2. Racjonalne wykorzystanie istniejącego zasobu. 

3. Intensyfikowanie działań mających na celu dostosowanie standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych rodziny. 

4. Poprawę stanu technicznego zasobu, aby obniżyć koszty eksploatacji lokali. 

5. Maksymalne obniżenie zaległości czynszowych. 

 

3.7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

       na lata 2021-2027   

 
          Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo na lata 2021-

2027, została przyjęta przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIII/176/2021  

 w dniu 29 marca 2021r. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 

jest dokumentem wyznaczającym najważniejsze kierunki działań, mających na celu 

doprowadzenie do zmiany niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie Gminy. Wskazuje 

ona obszary problemowe, priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom,  

a także zakładane rezultaty. Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania społecznego, 

zwiększającego efektywność podejmowanych działań. Jej wdrażanie odbywa się poprzez 

szereg działań związanych z realizacją planów strategicznych. W celu zwiększenia 

skuteczności, konieczne jest systematyczne śledzenie zjawisk i problemów społecznych, które 

są przedmiotem Strategii. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 zawiera kilka części 

składowych : charakterystykę gminy, diagnozę sytuacji społecznej oraz część programową 

zawierającą misję, wizję, cele, zadania przewidziane do realizacji, zakładane rezultaty, system 

wdrażania, monitoring i ewaluację. W strategii uwzględniono różnorodny zakres problematyki 

społecznej. Diagnoza sytuacji społecznej dokonana została w następujących obszarach: 

-  wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej, 

-  wspieranie osób niepełnosprawnych,  

-  zdrowie psychiczne, 

-  profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych, 

-  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

-  aktywność i integracja społeczna seniorów, 

-  promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu  

   społecznemu, 
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-  wsparcie osób z problemem ubóstwa,  

-  problem przestępczości. 

Do każdego z tych obszarów wskazane zostały podstawowe informacje, działania 

interwencyjne i najważniejsze problemy wynikające z przeprowadzonej diagnozy. Opracowana 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania strategicznego. Określa sposób osiągnięcia 

wyznaczonych celów i pozwala wypracować sprawny i efektywny system pomocy, 

umożliwiający skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych. Pozwoli to na zapewnienie 

mieszkańcom gminy Granowo dogodnych warunków do rozwoju i przyczyni się do wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa społecznego. Nakreślona wizja rozwiązywania problemów 

społecznych, została opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz identyfikację 

obszarów problemowych w części diagnostycznej. Brzmi ona następująco: „Gmina Granowo 

będąca miejscem przyjaznym dla jej mieszkańców, zaspokajającym potrzeby rodzin, 

zapewniająca im zintegrowany system wsparcia, stwarzająca warunki do rozwoju oraz 

integracji społecznej osób starszych, niepełnosprawnych, a także wszystkich zagrożonych 

wykluczeniem społecznym mieszkańców”. Tak sformułowana wizja pozwoliła na 

zdefiniowanie misji, czyli ogólnego celu, który pokazuje kierunek, w którym Gmina zmierza. 

Brzmi ona: „Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Granowo jest 

zapewnienie mieszkańcom jak najlepszej jakości życia, dostępności do skutecznego i 

kompleksowego wsparcia, a także wzmacnianie rodzin i włączenie grup zagrożonych 

wykluczeniem do życia społecznego”. 

Do tak sformułowanej wizji i misji wyznaczone zostały następujące cele strategiczne: 

• Cel strategiczny Nr 1 – Sprawny i efektywny system wspierania rodziny, 

• Cel strategiczny Nr 2 – Stworzenie warunków służących zaspokajaniu potrzeb osób  

                                       starszych i niepełnosprawnych, 

• Cel strategiczny Nr 3 –  Aktywna profilaktyka zdrowotna oraz rozwój sieci wsparcia  

                                       dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

• Cel strategiczny Nr 4 – Kompleksowa i profesjonalna pomoc osobom doznającym  

                                       przemocy w rodzinie, 

• Cel strategiczny Nr 5 –  Aktywizacja osób pozostających bez pracy, 

• Cel strategiczny Nr 6 – Ograniczenie marginalizacji społecznej osób zagrożonych  

                                       ubóstwem, 

• Cel strategiczny Nr 7 -   Poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców. 
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W obrębie każdego z wyżej wskazanego  celu, wyszczególniono szereg działań do realizacji, 

przewidywane do osiągnięcia rezultaty, podmioty odpowiedzialne za realizację oraz podmioty 

wyznaczone do współpracy, jak również źródła finansowania. 

Podstawowym źródłem finansowania powyższej Strategii będą środki pochodzące z budżetu 

gminy Granowo. Zaplanowane zadania w niniejszym dokumencie mogą być finansowane także 

przez: budżet Wojewody, budżet Samorządu Województwa, Fundusz Pracy, środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, środki finansowe pozyskane przez organizacje pozarządowe, środki własne 

podmiotów uczestniczących w realizacji Strategii.  

Strategia jest dokumentem, na którym opiera swe działania głównie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Granowie. Rok 2023 był trzecim rokiem jej realizacji. Strategia obejmuje 

działania OPS w sposób kompleksowy i daje możliwość wychwycenia pojawiających się 

nieprawidłowości, jak również ciągłego podnoszenia standardów pracy Ośrodka  

i świadczonych usług. 

  

3.8. Program pn. „Posiłek w szkole i w domu” 

                   W 2023 roku, tak jak w latach poprzednich (od 2020r.), był realizowany program 

rządowy pod nazwą ”Posiłek w szkole i w domu”. Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Granowie udzielał wsparcia w ramach programu w formie dotacji, oraz środków własnych, 

z których głównie finansowano dowóz posiłków do szkoły w Bielawach, gdyż program 

rządowy nie obejmuje tego wydatku. Program stworzony został na lata 2019-2023. Podstawę 

prawną Programu stanowi uchwała  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r.  

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na 

lata 2019-2023”. Celem programu jest ograniczenie niedożywienia dzieci, a także wsparcie 

rodzin o niskich dochodach. Program obejmuje więc swoim działaniem nie tylko dzieci  

i młodzież, ale i osoby w podeszłym wieku, chore i niepełnosprawne. Jego celem jest poprawa 

stanu zdrowia społeczeństwa, kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych  

i poprawa poziomu życia rodzin najuboższych, szczególnie z terenów objętych największym 

bezrobociem. W związku z faktem, że kryterium obowiązujące w ramach rządowego programu 

stanowiło 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, ale 

jedynie w przypadku pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole, Rada Gminy uchwaliła 

program osłonowy, podwyższający kryterium do 200% również w stosunku  
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do zasiłków celowych, z których mogą korzystać osoby starsze, niepełnosprawne i całe rodziny. 

W ramach tej formy pomocy, możliwe było zakupienie żywności, umożliwiając  

w ten sposób przygotowywanie pełnowartościowych i pełnokalorycznych posiłków.   

Z Programu rządowego na terenie Gminy Granowo w roku 2023 opłacano posiłki  

w szkole dla 30 dzieci, na co wydatkowano kwotę 19 670,50zł (2022r. – 28 dzieci). Program 

obejmował również możliwość wspierania rodzin w formie wypłacania zasiłków pieniężnych  

na zakup żywności. Z tej formy pomocy skorzystały 42 osoby (2022r. -   39 osób) na kwotę 

67 683,96 zł. Łączny koszt realizacji Programu to kwota 87 354,46zł. 

 

3.9. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 

           Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 został przyjęty przez 

Radę Gminy Granowo uchwałą nr XXIX/191/2017  na sesji w dniu 30.10.2017r.  

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych to najbardziej kompleksowa odpowiedź na 

degradację społeczną, gospodarczą, przestrzenną, techniczną i środowiskową polskich gmin. 

Jest ona zagadnieniem, które przez długie lata nie było uregulowane prawnie, co było jednym 

z głównych przeszkód prowadzenia działań w zakresie odnowy społeczno–gospodarczej 

obszarów zdegradowanych. W roku 2023 kwestie merytoryczne związane z rewitalizacją 

regulowała ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.  

Program rewitalizacji jest zasadniczym dokumentem służącym zaplanowaniu i realizacji 

procesu rewitalizacji. Ma on charakter „strategii rewitalizacji”, w której dokonuje się 

pogłębionej diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz planuje i koordynuje działania, służące 

osiągnięciu wizji stanu obszaru po rewitalizacji. Służy również koordynacji działań 

rewitalizacyjnych, z szeregiem innych dokumentów uchwalonych przez gminę.  

Gmina Granowo otrzymała dofinasowanie projektu pt. „Przygotowanie programu rewitalizacji 

dla Gminy Granowo” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014–2020, 

w oparciu o umowę o udzielenie dotacji celowej zawartą z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego. Zgodnie z umową, przygotowanie programu sprowadzało się do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017–2023.  

Wizję stanu obszaru rewitalizacji (OR), po przeprowadzeniu rewitalizacji można zdefiniować 

jako stan docelowy, do jakiego dąży się w wyniku realizacji programu rewitalizacji w gminie. 

Innymi słowy, jest to swoista „fotografia” (obraz) obszaru po zakończeniu procesu rewitalizacji 

w przyjętym horyzoncie czasowym. W przypadku niniejszego dokumentu jest to rok 2023. 

Wizja określona została w oparciu o wyniki przeprowadzonej diagnozy gminy i wynikające z 
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niej potrzeby rewitalizacyjne oraz lokalne potencjały obszaru rewitalizacji (OR). Jej zasadniczy 

kształt został wypracowany podczas debaty z interesariuszami obszaru rewitalizacji. Wizja 

stanu obszaru rewitalizacji (OR) brzmi: Obszar rewitalizacji wyznaczony w gminie, po 

przeprowadzonym procesie rewitalizacji będzie obszarem  

o niższej liczbie osób będących w trudnej sytuacji materialnej i charakteryzował się będzie 

wyższym poziomem bezpieczeństwa publicznego. Ponadto, nowopowstała infrastruktura 

społeczna, w tym rekreacyjno – wypoczynkowa wpłynie pozytywnie na jakość życia 

mieszkańców obszaru dysfunkcyjnego w gminie.  

W LPR dla gminy Granowo wyznaczone zostały dwa cele: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców pozostających bez pracy oraz żyjących  

w ubóstwie, 

2.        Budowa oraz modernizacja infrastruktury na cele społeczne, 

dla realizacji których wyznaczono następujące projekty:  

- Projekt zmniejszenia odsetka osób pozostających bez pracy na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt ograniczenia skali ubóstwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

- Projekt utworzenia inkubatora organizacji pozarządowych,   

- Projekt poprawy bezpieczeństwa publicznego na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt adaptacji i przebudowy budynku pałacu w Zespole Dworsko – Folwarcznym,  

   z przeznaczeniem na Gminny Ośrodek Kultury wraz z zagospodarowaniem  

   zabytkowego parku, 

- Projekt przebudowy i adaptacji budynku dworca PKP na cele społeczne, 

- Projekt  urządzenia terenów rekreacyjno–wypoczynkowych przy stawach  znajdujących się 

na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt rozbudowy placu zabaw w parku im. Włodzimierza Wieczorka, 

- Projekt budowy drogi do terenów przemysłowych, 

- Projekt uzupełnienia oświetlenia ulic wchodzących w skład obszaru rewitalizacji, 

- Projekt remontu nawierzchni asfaltowych ulic wchodzących w skład obszaru  

     rewitalizacji. 

    W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji w 2023r. rozpoczęto budowę drogi wraz  

    z parkingami w ulicy Dworcowej w Granowie (od  ul.Kolejowej do ul.Cmentarnej wzdłuż  

    torów) o dł.387 mb.  – obszar ten jest ujęty w LPR.  Przedsięwzięcie to opisano szerzej  

    w pkt.3.1 Raportu - opisującym realizację Strategii Rozwoju Gminy. 
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3.10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony  

         Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na Lata  

         2021- 2027 

 
                               Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, został przyjęty uchwałą  

Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30.08.2021r.  

Przemoc w rodzinie jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Powszechnie przemoc 

traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki, prowadzący do jej fizycznej,  

a także psychicznej szkody. Zgodnie z art.12 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, przemoc w rodzinie to „jednorazowe lub powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny,  

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 

godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób 

dotkniętych przemocą”. 

Osobami doznającymi przemocy w rodzinie najczęściej są kobiety i dzieci. Przemoc dotyczy 

jednak również mężczyzn oraz osób starszych. Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

fizyczną, psychiczną, seksualna, ekonomiczną oraz zaniedbanie. Zgodnie z treścią art.6 ust.2 

pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, należy do zadań własnych gminy.  

Według stanu na dzień 31.12.2019r. w  gminie Granowo zamieszkiwało 5028 osób. Pod 

względem płci nieznaczna przewaga była po stronie mężczyzn, którzy stanowili 50,04% liczby 

wszystkich mieszkańców (2516 osoby), a kobiety – 49,96% (2512 osób). Działaniami 

mającymi na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w gminie Granowo, zajmuje się 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół tworzy Wójt, 

powołując do niego przedstawicieli: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji 

pozarządowych.  

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi oraz prokuratorzy. 

Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

1. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  
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2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności przez: 

1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

5) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Można wyróżnić także podmioty będące pomocne w rozwiązywaniu problemów dotyczących 

przemocy, szczególnie w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej takie jak: 

instytucje kultury, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, instytucje kościelne, lokalne 

organizacje pozarządowe.  

 

Dane dotyczące działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i grup 

roboczych   

Lp. wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 

1. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego       4      4     4   4 

2. Liczba utworzonych grup roboczych     26    31    51 16 

3. Liczba posiedzeń grup roboczych     26    31    51 39 

 

Liczba osób i rodzin objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w latach 2020-2023 

Lp. Wyszczególnienie  2020 2021 2022 2023 

1. Liczba rodzin  23   13    16     22 

2. Liczba osób, w tym:  53   32    35     99 

3. Liczba kobiet  22   10    13     36 

4. Liczba mężczyzn  24     3      3     27 

5. Liczba dzieci    7   17    19     27 

6. Liczba osób starszych    0     2      0       9 

 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  

w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  
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w rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku  

z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Na przestrzeni analizowanych 

lat liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” uległa zwiększeniu – w 2017 roku było 

to 25 rodzin, w 2018 roku 26, natomiast w 2023 roku 22. Z danych Komendy Powiatowej 

Policji w Grodzisku Wlkp. wynika, że w 2020r. na terenie gminy Granowo zarejestrowano 7 

interwencji związanych z przemocą w rodzinie. W porównaniu do poprzednich lat liczba ta 

uległa zwiększeniu, gdyż w 2019r. odnotowano 6 interwencji, natomiast w 2018r. – 3. 

Celem głównym Programu jest : „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zapewnienie 

skutecznego wsparcia osobom jej doświadczającym”. Cel jest realizowany w następujących 

obszarach: 

A. Profilaktyka i prewencja 

B. Terapia i rehabilitacja 

C. Monitoring. 

 Cele szczegółowe Profilaktyki i prewencji: 

1. Poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki przemocy w rodzinie 

oraz stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

3. Podniesienie poziomu wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na kwestie 

przemocy domowej. 

 Cele szczegółowe Terapii i rehabilitacji: 

1. Podniesienie kompetencji pracowników instytucji i służb zajmujących się problematyką 

przemocy. 

2. Rozwój współpracy pomiędzy podmiotami lokalnego systemu wsparcia w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i dostępności do pomocy. 

Cele szczegółowe Monitoringu: 

1. Okresowa ocena stanu zagrożenia problemem przemocy domowej na terenie gminy 

Granowo. 

Program jest realizowany przez: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki oświatowe, Komendę Powiatową Policji. 

Program skierowany jest do:  
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- mieszkańców gminy Granowo, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- osób, które dotknięte zostały przemocą w rodzinie, 

- osób, które stosują przemoc w rodzinie, 

- świadków przemocy w rodzinie, 

- osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty realizacji programu: 

- Podniesienie świadomości mieszkańców w obszarze przemocy w rodzinie, w tym  

    konsekwencji stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

- Podniesienie kompetencji zawodowych osób pracujących w obszarze przeciwdziałania  

    przemocy w rodzinie. 

- Zmniejszenie liczby osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

   dotkniętych problemem wypalenia zawodowego. 

-  Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą. 

-  Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

- Budowa spójnego systemu działań w zakresie pomocy osobom i rodzinom dotkniętym  

   przemocą przez instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

  Zadania realizowane w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony   

  Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, finansowane     

  będą  z budżetu gminy Granowo oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 

 W 2023 roku odbyło się łącznie 39 spotkań grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego,    

  podczas których Zespół podejmował rozmowy na temat skali i formy przemocy występującej 

w Gminie Granowo. 

 W ubiegłym roku  do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło łącznie  14 nowych formularzy  

„Niebieskiej Karty” –  w tym  sporządzonych przez: 

– Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie – 9 

- Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej -1 

– Komendę Powiatową Policji w Grodzisku Wielkopolskim – 3 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie - 1 

Łącznie prowadzone były 22 „Niebieskie Karty”, przy czym w przypadku 11 rodzin procedura 

została zakończona, ze względu na ustanie przemocy. Powody ustania przemocy były różne: 

- realizacja wszystkich założonych zadań i celów oraz indywidualnego planu pomocy 

- ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu  dalszego 

stosowania przemocy, 

- zmiana miejsca zamieszkania osoby pokrzywdzonej. 
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Dobra współpraca, oparta na regularnych spotkaniach członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

i wymiana spostrzeżeń w oparciu o ich zawodowe doświadczenie, pozwalała na podejmowanie 

szybkich i skutecznych działań, które w znaczny sposób usprawniły prace Zespołu i pomogły 

zrealizować zaplanowane działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą. 

 

 

 

 


